



Diário Oficial do

LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

IMPRESA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro

Telefone



74 3657-1010

Horário



8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO FINANCEIRO Nº 299 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
- DECRETO FINANCEIRO Nº 299 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
- DECRETO FINANCEIRO Nº 300 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023
- DECRETO FINANCEIRO Nº 300 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2023. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E DONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA.
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2023. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E DONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA.
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2023. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO.

RETIFICAÇÃO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2023. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO MÉDICO-HOSPITALARES / ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- PREGÃO Nº 00031/2023(SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019) RESULTADO POR FORNECEDOR
- PREGÃO Nº 00031/2023(SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019) RESULTADO POR FORNECEDOR
- RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023
- RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO Nº 00034/2023 (SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019)
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO Nº 00034/2023 (SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO Nº 299 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.800.000,00
Total por Ação:	1.800.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	1.800.000,00
Total Suplementado:	1.800.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1.008 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes	110.000,00
Total por Ação:	110.000,00

1.010 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO ESPECIALIZADO

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes	80.000,00
Total por Ação:	80.000,00

1.012 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00

2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 15400000 - Contratacao por Tempo Determinado	124.000,00
3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo	138.000,00
3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	300.000,00
Total por Ação:	562.000,00

2.024 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ- ESCOLA



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	200.000,00
4.4.90.52.00 / 15400000 - Equipamentos e Material Permanente	60.000,00
Total por Ação:	260.000,00
2.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE	
3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado	100.000,00
3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	150.000,00
4.4.90.52.00 / 15400000 - Equipamentos e Material Permanente	300.000,00
Total por Ação:	550.000,00
2.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE	
3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais	88.000,00
Total por Ação:	88.000,00
2.027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA	
3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado	100.000,00
Total por Ação:	100.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	1.800.000,00
Total Anulado:	1.800.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 24 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 24 de novembro de 2023.

VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças
CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal
CPF: 457.242.375-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**DECRETO FINANCEIRO Nº 299 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023**

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais) a saber:

Dotações Suplementares**30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO****2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL**

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.800.000,00

Total por Ação: 1.800.000,00**Total por Unidade Orçamentária: 1.800.000,00****Total Suplementado: 1.800.000,00**

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas**30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO****1.008 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL**

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes 110.000,00

Total por Ação: 110.000,00**1.010 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO ESPECIALIZADO**

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00**1.012 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES**

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00**2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL**

3.1.90.04.00 / 15400000 - Contratacao por Tempo Determinado 124.000,00

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 138.000,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 300.000,00

Total por Ação: 562.000,00**2.024 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ- ESCOLA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	200.000,00
4.4.90.52.00 / 15400000 - Equipamentos e Material Permanente	60.000,00
Total por Ação:	260.000,00
2.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE	
3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado	100.000,00
3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	150.000,00
4.4.90.52.00 / 15400000 - Equipamentos e Material Permanente	300.000,00
Total por Ação:	550.000,00
2.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE	
3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais	88.000,00
Total por Ação:	88.000,00
2.027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA	
3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado	100.000,00
Total por Ação:	100.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	1.800.000,00
Total Anulado:	1.800.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 24 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 24 de novembro de 2023.

VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças
CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal
CPF: 457.242.375-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO Nº 300 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 108.200,00 (Cento e oito mil e duzentos reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$108.200,00 (Cento e oito mil e duzentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - SECRETARIA DE GOVERNO

2.005 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias - Civil	2.000,00
3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica	1.000,00
Total por Ação:	3.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	3.000,00

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

2.080 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PÚBLICO

3.3.71.70.00 / 15000000 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público	3.000,00
Total por Ação:	3.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	3.000,00

20701 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica	8.200,00
Total por Ação:	8.200,00
Total por Unidade Orçamentária:	8.200,00

20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEGURANÇA PÚBLICA

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica	8.000,00
Total por Ação:	8.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	8.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica	20.000,00
---	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	37.000,00
Total por Ação:	57.000,00
2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE	
3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00
2.051 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD	
3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	20.000,00
Total por Ação:	20.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	82.000,00

50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.065 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	4.000,00
Total por Ação:	4.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	4.000,00

Total Suplementado: 108.200,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20201 - ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIAL

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIAL

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diárias - Civil	4.000,00
Total por Ação:	4.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	4.000,00

20401 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.009 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomoção	200,00
Total por Ação:	200,00
Total por Unidade Orçamentária:	200,00

20701 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação por Tempo Determinado	2.000,00
Total por Ação:	2.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	2.000,00

20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.077 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PAISAGISMO E LOGRADOUROS

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	5.000,00

21001 - SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO

2.036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VOLTADAS PARA A JUVENTUDE

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente	3.000,00
Total por Ação:	3.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	3.000,00

30102 - UNIDADE DE CULTURA

2.123 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	8.000,00
Total por Ação:	8.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	8.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	20.000,00
Total por Ação:	20.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.47.00 / 15001002 - Obrigações Tributárias e Contributivas	1.000,00
Total por Ação:	1.000,00

2.129 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	7.000,00
Total por Ação:	7.000,00

2.138 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

4.4.90.52.00 / 16003110 - Equipamentos e Material Permanente	30.000,00
Total por Ação:	30.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	58.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00

2.061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo	15.000,00
Total por Ação:	15.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	20.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**50103 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE****2.088 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE**

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado

8.000,00

Total por Ação: 8.000,00**Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00****Total Anulado: 108.200,00**

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 27 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 27 de novembro de 2023.

VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSASec. de Finanças
CPF: 338.347.685-53**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**Prefeito Municipal
CPF: 457.242.375-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**DECRETO FINANCEIRO Nº 300 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023**

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 108.200,00 (Cento e oito mil e duzentos reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$108.200,00 (Cento e oito mil e duzentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - SECRETARIA DE GOVERNO	
2.005 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO	
3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias - Civil	2.000,00
3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica	1.000,00
Total por Ação:	3.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	3.000,00
20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO	
2.080 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PÚBLICO	
3.3.71.70.00 / 15000000 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público	3.000,00
Total por Ação:	3.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	3.000,00
20701 - SECRETARIA DE FINANÇAS	
2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS	
3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica	8.200,00
Total por Ação:	8.200,00
Total por Unidade Orçamentária:	8.200,00
20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE	
2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEGURANÇA PÚBLICA	
3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica	8.000,00
Total por Ação:	8.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	8.000,00
40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE	
3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica	20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	37.000,00
Total por Ação:	57.000,00
2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE	
3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00
2.051 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD	
3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	20.000,00
Total por Ação:	20.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	82.000,00

50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.065 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	4.000,00
Total por Ação:	4.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	4.000,00

Total Suplementado: 108.200,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20201 - ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIAL

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA TECNICA ESPECIAL

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias - Civil	4.000,00
Total por Ação:	4.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	4.000,00

20401 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.009 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomocao	200,00
Total por Ação:	200,00
Total por Unidade Orçamentária:	200,00

20701 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado	2.000,00
Total por Ação:	2.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	2.000,00

20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.077 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PAISAGISMO E LOGRADOUROS

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	5.000,00

21001 - SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO

2.036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VOLTADAS PARA A JUVENTUDE

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente	3.000,00
Total por Ação:	3.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	3.000,00

30102 - UNIDADE DE CULTURA

2.123 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	8.000,00
Total por Ação:	8.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	8.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	20.000,00
Total por Ação:	20.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.47.00 / 15001002 - Obrigações Tributárias e Contributivas	1.000,00
Total por Ação:	1.000,00

2.129 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	7.000,00
Total por Ação:	7.000,00

2.138 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

4.4.90.52.00 / 16003110 - Equipamentos e Material Permanente	30.000,00
Total por Ação:	30.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	58.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00

2.061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo	15.000,00
Total por Ação:	15.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	20.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**50103 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE****2.088 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE**

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado

8.000,00

Total por Ação: 8.000,00**Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00****Total Anulado: 108.200,00**

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 27 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 27 de novembro de 2023.

VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSASec. de Finanças
CPF: 338.347.685-53**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**Prefeito Municipal
CPF: 457.242.375-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão eletrônico SRP nº **043/2023**. Tipo: **Menor Preço por Item**. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E DONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Data: 13/12/2023 às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no endereço: <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/Edital> disponível no link: <http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes> e <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp>. Informações: Fone: (74)999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Clecione Oliveira Porto Silva – Pregoeira Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão eletrônico SRP nº **043/2023**. Tipo: **Menor Preço por Item**. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E DONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Data: 13/12/2023 às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no endereço: <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/Edital> disponível no link: <http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes> e <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp>. Informações: Fone: (74)999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Clecione Oliveira Porto Silva – Pregoeira Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 026/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: **FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO**. Data: **12/12/2023 às 09:00h** na sala de licitações. Edital disponível no link <http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes> - Informações: Fone: (74) 999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA – **Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro Municipal**.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº **042/2023**. Tipo: **Menor Preço por Item**. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO MÉDICO-HOSPITALARES / ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Data: 07/12/2023 às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no endereço: <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/Edital> disponível no link: <http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes> <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp>. Informações: Fone: (74)999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Clecione Oliveira Porto Silva – Pregoeira Municipal.

***republicação para efeito de correção.**

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Nº 00031/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.370.558/0001-45 - JOANICE REIS RIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	Caixa acústica	Unidade	20	R\$ 3.900,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 96.000,0000

Marca: Pro Bass / Powerbas

Fabricante: Pro Bass / Powerbas

Modelo / Versão: Pro Bass / Powerbas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM 02 WOOFER: 15 POLEGADAS DRIVER: 1,35 POLEGADA ALIMENTAÇÃO: 110V- 220V (BIVOLT CHAVEADO) CONSUMO DE ENERGIA: N/I DIMENSÕES APROXIMADAS DA CAIXA (AXLXC): 115X41X49.5 CM ENTRADA: 1 PARA MICROFONE (XLR&1/4 JACK), 1 RCA/XLR FUNÇÕES: USB, SD, MP3, BLUETOOTH GARANTIA: 3 MESES DO FABRICANTE, PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO IMPEDÂNCIA: 4 OHMS INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTROLE DE VOLUME, AMPLIFICADOR CLASSE H PESO DO PRODUTO + CAIXA: 27 KG POTÊNCIA DE PICO: 4700W POTÊNCIA RMS: 1300W RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 30HZ-20KHZ SAÍDA: 1 XLR&1/4 JACK SAÍDA AMPLIFICADA: NÃO SENSIBILIDADE: 124DB (1W/1M) TIPO DE CAIXA: 2 VIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 96.000,0000

07.785.176/0001-45 - A.L.B DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	Carrinho distribuição	Unidade	5	R\$ 5.160,0000	R\$ 4.519,6900	R\$ 22.598,4500

Marca: SALUTEM

Fabricante: SALUTEM

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 35 CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTO/BANDEJA, TOTALMENTE INOX - COM ESTRUTURA EM TUBO REDONDO INOXIDÁVEL DE 1 X 1,25MM., O MA-521 POSSUI TAMPO, 02 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 0,75MM COM GRADIS INOX EM TODA A VOLTA E ALÇA PARA TRANSPORTE INOX. PARA-CHOQUE: DE BORRACHA EM TODA VOLTA. RODÍZIOS: DE 125 MM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES: - 0,90 X 0,60 X 0,90M. UN 5 SALUTEM R\$ 4.519,69 R\$ 22.598,45

107	Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante	UNIDADE	36	R\$ 3.515,5000	R\$ 3.215,1700	R\$ 115.746,1200
-----	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 107 SELF SERVICE QUENTE PARA 10 CUBAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOX BRILHANTE AISI430, CUBAS GASTRONÔMICAS (GNS) EM AÇO INOX AISI304, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODÍZIOS COM TRAVA OU NIVELADORES, PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE AISI430 E ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE. VOLTAGEM 220V. MODELO TÉRMICO RESISTÊNCIA DE 2.000W A 2.500W. LÂMPADA PILOTO. TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (20°C A 120°C). UND 36 IBET R\$ 6.144,92 R\$ 221.217,12

Total do Fornecedor: R\$ 138.344,5700

13.482.516/0001-61 - SUPERAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	Fogão industrial	Unidade	14	R\$ 2.849,5700	R\$ 2.799,3600	R\$ 39.191,0400

Marca: METALFOUR

Fabricante: METALFOUR

Modelo / Versão: COMPACT 6B + FORNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO - INDUSTRIAL SEIS BOCAS, SENDO NO MÍNIMO TRÊS (3) QUEIMADORES DUPLAS, ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES E TREME EM FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO COM CHAPA E COM FORNO 109 LITROS DE BAIXA PRESSÃO COM PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO EM VIDRO TEMPERADO, TRAVA MECÂNICA E PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL, GRELA 30X30 CM.

69	Freezer	Unidade	43	R\$ 2.792,9100	R\$ 2.498,3000	R\$ 107.426,9000
----	---------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: H330

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL - 1 PORTA,305 LITROS, CONTROLE ELETRÔNICO PARA PROGRAMAR A TEMPERATURA. FLEXÍVEL, PERMITE ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. DRENO FRONTAL. RODÍZIOS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE. INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. CARACTERÍSTICAS: BRANCO; CONSUMO DE ENERGIA 45,78KWH/MÊS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO (EXTERNO); FECHADURA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 220V; DIMENSÕES: 97,3X98X81 CM; PESO 56KG. GARANTIA: 12 MESES.

71	Freezer	Unidade	30	R\$ 2.094,4000	R\$ 1.936,6200	R\$ 58.098,6000
----	---------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: RCFB21/22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL 166 LITROS COM 1 PORTA - PAINEL DE CONTROLE: COM TECLA

PARA CONGELAMENTO RÁPIDO. PUXADOR ERGONÔMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA. TAMPA BALANCEADA. RODÍZIOS REFORÇADOS. BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL. GABINETE INTERNO COM AÇO GALVANIZADO, ESMALTE POLIÉSTER. DRENO FRONTAL, CAPACIDADE 166L, LARGURA 663MM, ALTURA: 917MM, PROFUNDIDADE 690MM. TENSÃO/FREQÜÊNCIA: 220V- 50/60HZ. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

74 Refrigerador duplex Unidade 50 R\$ 3.207,9500 R\$ 2.979,1000 R\$ 148.955,0000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MDRT580

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA DUPLEX CAP. 352 LITROS - PRATELEIRAS: REFRIGERADOR COM 03 PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS, GAVETAS, CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTADO MANUALMENTE ATRAVÉS DO BOTÃO GIRATÓRIO, 02 PUXADORES, CLASSE A. ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

75 Refrigerador duplex Unidade 28 R\$ 4.790,0000 R\$ 3.199,6800 R\$ 89.591,0400

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MDRT645

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA DUPLEX CAP. 429 LTS. CONTEM 2 PORTAS, FROST FREE, ILUMINAÇÃO LED, GAVETAS MULTIUSO, COMPARTIMENTO PARA TEMPEROS, COMPARTIMENTO EXTA-FRIO. CAPACIDADE LÍQUIDA 329 LITROS; CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 429 LITROS; CONSUMO (KW/H) 56KWH/MÊS; SELO PROCEL; PRATELEIRAS NA PORTA DE VIDRO TEMPERADO RME DE PORTA; VOLTAGEM 220V. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

76 Refrigerador duplex Unidade 33 R\$ 4.271,1700 R\$ 3.199,8000 R\$ 105.593,4000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MDRT645

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA DUPLEX FROST FREE CAP. 463LTS. CONTÉM 2 PORTAS, ILUMINAÇÃO LED, GAVETAS MULTIUSO, COMPARTIMENTO PARA TEMPEROS, COMPARTIMENTO EXTA-FRIO. CAPACIDADE LÍQUIDA: REFRIGERADOR: 114 LITROS, FREEZER: 349 LITROS; CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 463 LITROS; CONSUMO (KW/H) 56KWH/MÊS; SELO PROCEL; PRATELEIRAS NA PORTA DE VIDRO TEMPERADO RME DE PORTA; VOLTAGEM 220V. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

94 Peças / acessórios eletrodomésticos Unidade 35 R\$ 749,6200 R\$ 643,0900 R\$ 22.508,1500

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MXSA35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS 22 LITROS COM UM PAINEL DIGITAL MUITO FÁCIL DE USAR, CONTA COM A FUNÇÃO DE INÍCIO IMEDIATO / +30 SEGUNDOS / +1 MINUTO, QUE A CADA VEZ QUE A TECLA FOR PRESSIONADA, 30 SEGUNDOS OU 1 MINUTO (DEPENDE DA TECLA ACIONADA) SERÃO ADICIONADOS AO TEMPO REMANESCENTE NO DISPLAY.

95 Peças / acessórios eletrodomésticos Unidade 35 R\$ 836,9000 R\$ 644,6800 R\$ 22.563,8000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MXSA35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS 30L. VISOR DIGITAL, MODELO COM PUXADOR NA PORTA, POSSUI 16 PROGRAMAS DE COZIMENTO, 4 PROGRAMAS DE DE DESCONGELAMENTO, MENU BRASILEIRO, FUNÇÃO MANTER AQUECIDO E FUNÇÃO ECO ON: REDUÇÃO DO CONSUMO DE ENERGIA. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

102 Refrigerador alimentos Unidade 35 R\$ 3.898,0000 R\$ 2.899,8600 R\$ 101.495,1000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MDRT580

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR, CAPACIDADE TOTAL LIQUIDA MÍNIMA DE 380 LITROS, 01 (UMA) PORTA, COM PRATELEIRAS PARA OVOS E LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS FRUTAS E CARNES, CONGELADOR, LÂMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GÁS CFC, 220 VOLTS, SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.

Total do Fornecedor: R\$ 695.423,0300

27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Caixa acústica</u>	Unidade	20	R\$ 3.125,0000	R\$ 1.542,0000	R\$ 30.840,0000

Marca: FRAHM/AUDIOFRAHM

Fabricante: FRAHM/AUDIOFRAHM

Modelo / Versão: GRF 15A TI PLUS 350W RMS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRF 15A TI PLUS 350W RMS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Potência: 350W RMS; Vias de reprodução: 2 vias; Alto-falante: Woofer 15"; Driver: 1" Titânio; Impedância: 8 ohms; Faixa de frequência: 39Hz~20KHz; Entrada canal 1 (Microfone): XLR / P10; Entrada canal 2 (Line): XLR / RCA / P2; Entrada canal 3 (Mídia): BT / USB / SD / FM; Fonte de alimentação: 220 / 110V. Garantia: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 30.840,0000

28.706.488/0001-96 - INOVA TECH INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Caixa acústica</u>	Unidade	50	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.279,2400	R\$ 63.962,0000

Marca: WLS

Fabricante: WLS

Modelo / Versão: N 12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA, CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA, AUTO FALANTE DE 12, DRIVER DE TITÂNIO DE 1, CONECTORES XLR IN/OUT, CONECTORES TSR/P10 IN/OUT, AMPLIFICAÇÃO DE 150W MIN GABINETE EM POLIPROPILENO; CONTROLE DE VOLUME MASTER; CONTROLE DE VOLUME DE LINHA; CONTROLE DE VOLUME DE MICROFONE; EQUALIZADOR DE 5 BANDAS; CHAVE PARA SELEÇÃO DE VOLTAGEM 127 ~240V; RESPOSTA DE FREQÜÊNCIA: 50 HZ 20 KHZ, ALÇA LATERAL PARA TRANSPORTE. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

32	<u>Câmara frigorífica</u>	Unidade	4	R\$ 18.000,0000	R\$ 11.650,5700	R\$ 46.602,2800
----	---------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: FRILUX**Fabricante:** FRILUX**Modelo / Versão:** RF 54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA FRIA INDUSTRIAL EM INOX 2 PORTAS 1800 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX BRILHOSO, REVESTIMENTO INTERNO GALVANIZADO, REFRIGERAÇÃO EM AR FORÇADO, PORTA COM SISTEMA ANTI-TRANSPIRANTE, ISOLAMENTO 100% EM POLIURETANO INJETADO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, PÉS REGULÁVEIS, 220V, INTERNO: ALTURA: 170 CM; LARGURA: 148 CM; PROFUNDIDADE: 70,7 CM, EXTERNO: ALTURA: 220 CM; LARGURA: 155 CM; PROFUNDIDADE: 85 CM.

33	<u>Câmara frigorífica</u>	Unidade	8	R\$ 12.500,0000	R\$ 5.886,1400	R\$ 47.089,1200
----	---------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: KOFISA**Fabricante:** KOFISA**Modelo / Versão:** 4P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA FRIA INDUSTRIAL EM INOX 4 PORTAS, 750 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX BRILHOSO, REVESTIMENTO INTERNO GALVANIZADO, REFRIGERAÇÃO EM AR FORÇADO, PORTA COM SISTEMA ANTI-TRANSPIRANTE, ISOLAMENTO 100% EM POLIURETANO INJETADO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, PÉS REGULÁVEIS, 220V, DIMENSÃO 2,00X0,56X1,14.

81	<u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	30	R\$ 838,7300	R\$ 679,6400	R\$ 20.389,2000
----	----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JLCOLOMBO**Modelo / Versão:** 10L/BR MONOVOLT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LTS - BIVOLT- COPO TOTALMENTE PRODUZIDO EM AÇO INOX INOXIDÁVEL 304. CONJUNTO DE HÉLICE PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO DE CORTE. VOLTAGEM 220 VOLTS.

82	<u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	37	R\$ 523,7100	R\$ 401,7400	R\$ 14.864,3800
----	----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo / Versão:** 2L/AR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 2 LTS COPO TOTALMENTE PRODUZIDO EM AÇO INOX INOXIDÁVEL 304. CONJUNTO DE HÉLICE PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO DE CORTE. VOLTAGEM 220 VOLTS.

99	<u>Processador alimentos</u>	Unidade	27	R\$ 4.499,9900	R\$ 3.196,2500	R\$ 86.298,7500
----	------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: COPA METAL**Fabricante:** COPA METAL**Modelo / Versão:** MPA 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL, ESTRUTURA INOX ALTURA: 63,0CM LARGURA: 30,0 PROFUNDIDADE: 51,0CM PESO: 23KG USADO PARA FATIAR, RALAR DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS. 6 LÂMINAS.

116	<u>Ventilador axial</u>	Unidade	81	R\$ 218,7700	R\$ 182,8300	R\$ 14.809,2300
-----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** COLUNA 50CM STEEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE 40 CM. VENTILADOR DE PAREDE COM 3 HÉLICES; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 48X45X49CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO - KG 2,3KG. NA COR PRETA. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. 110 VOLTS.

Total do Fornecedor: R\$ 294.014,9600**29.520.946/0001-60 - EXEBR INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108	<u>Televisor</u>	Unidade	40	R\$ 2.753,0000	R\$ 1.770,0000	R\$ 70.800,0000

Marca: MULTILASER TL048M**Fabricante:** MULTILASER TL048M**Modelo / Versão:** MULTILASER TL048M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV LED 50 UHD 4K, COM HDR PREMIUM, WI-FI, PROCESSADOR QUAD-CORE, VISUAL LIVRE DE CABOS, PLATAFORMA SMART TIZEN, HDMI E USB. MULTILASER TL048M

113	<u>Televisor</u>	Unidade	45	R\$ 1.971,6000	R\$ 1.343,0000	R\$ 60.435,0000
-----	------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: TRONOS TRS43SFA11**Fabricante:** TRONOS TRS43SFA11**Modelo / Versão:** TRONOS TRS43SFA11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV 42 LCD FULL HD C/ ENTRADAS HDMI E USB E CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE, 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO, 2 ENTRADAS HDMI (LATERAL), 1 ENTRADA DE ÁUDIO PC 1 ENTRADA RGB (15 PINOS), 1 ENTRADA USB DIVX HD, 1 ENTRADA RS-232, 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO), 1 ENTRADA PARA TV A CABO, 1 SAÍDA DIGITAL - ÓPTICO, 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO. TRONOS TRS43SFA11

Total do Fornecedor: R\$ 131.235,0000**31.964.566/0001-67 - MASTER COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Ar condicionado - difusor</u>	Unidade	34	R\$ 7.167,5800	R\$ 4.600,0000	R\$ 156.400,0000

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** 36000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 5 AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 36000 BTUS. UN 34 ELGIN 36000BTUS R\$ 4.600,00 R\$ 156.400,00

Total do Fornecedor: R\$ 156.400,0000**34.909.753/0001-36 - YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Balança comercial</u>	Unidade	7	R\$ 320,0000	R\$ 67,8000	R\$ 474,6000

Marca: BALMAK**Fabricante:** BALMAK**Modelo / Versão:** SLIMBASIC-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA DIGITAL: CAPACIDADE: 100 A 200 KG; TENSÃO: 110 / 220V BIVOLT; VISOR: LCD; NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA DE FÁBRICA. UN 7 BALMAK / SLIMBASIC-200 R\$ 67,8018 Bateadeira industrial Unidade 31 R\$ 2.164,7100 R\$ 2.164,7100 R\$ 67.106,0100**Marca:** COPAMETAL**Fabricante:** COPAMETAL**Modelo / Versão:** BBL-12-220V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATEDEIRA INDUSTRIAL - 07 LITROS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V; MOTOR: MONOFÁSICO; POTÊNCIA: 360W CAPACIDADE: 07 LITROS; ROTAÇÃO: 6 VELOCIDADES (80 A 230 RPM) BALDE: AÇO INOX; CORPO: AÇO CARBONO; GARANTIA: 6 MESES. UN 31 COPAMETAL / BBL-12-220V R\$ 5.712,0434 Carrinho industrial Unidade 15 R\$ 2.500,0000 R\$ 1.600,0000 R\$ 24.000,0000**Marca:** WM**Fabricante:** WM**Modelo / Versão:** WMP1060TR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL PESADO (AÇO INOX) -ESTRUTURA TUBULAR, LEITO EM CHAPA, CAPACIDADE CARGA 300KGS, TAMANHO: 1000 MM- LARGURA :600 MM, ALTURA: 1000 MM. TODO EM AÇO INOX. UN 15 WM / WMP1060TR R\$ 2.304,5454 Escada doméstica Unidade 40 R\$ 112,9100 R\$ 104,5000 R\$ 4.180,0000**Marca:** MOR**Fabricante:** MOR**Modelo / Versão:** 3 DEGRAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA ALUMÍNIO 3 DEGRAUS- MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 120 KG; ALTURA: 1,12 METROS. UN 40 MOR R\$ 142,2255 Escada doméstica Unidade 30 R\$ 160,4600 R\$ 120,0000 R\$ 3.600,0000**Marca:** MOR**Fabricante:** MOR**Modelo / Versão:** 04 DEGRAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA ALUMÍNIO 4 DEGRAUS - MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 120 KG; ALTURA: 1,34 METROS. UN 30 MOR R\$ 168,7756 Escada doméstica Unidade 37 R\$ 194,4000 R\$ 150,0000 R\$ 5.550,0000**Marca:** MOR**Fabricante:** MOR**Modelo / Versão:** 05 DEGRAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS - MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 120 KG; ALTURA: 1,56 METROS. UN 37 MOR R\$ 216,3557 Escada extensível Unidade 14 R\$ 849,9000 R\$ 849,9000 R\$ 11.898,6000**Marca:** BOTAFOGO**Fabricante:** BOTAFOGO**Modelo / Versão:** ARTICULADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA SUPER ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 20 DEGRAUS ALUMÍNIO 13 POSIÇÕES BOTAFOGO LAR E LAZER PARA PEQUENOS REPAROS, INSTALAÇÕES E AJUSTES EM SUA RESIDÊNCIA OU DE MANEIRA PROFISSIONAL, É NECESSÁRIO TER UTENSÍLIOS FUNCIONAIS E SEGUROS. A BOTAFOGO, REFERÊNCIA EM FERRAMENTAS DOMÉSTICAS, SEMPRE TEM ALGO IMPORTANTE PARA VOCÊ. A ESCADA ARTICULADA 13 EM 1 É UMA ÓTIMA AQUISIÇÃO PARA QUE VOCÊ POSSA SOLUCIONAR AS PENDÊNCIAS DE SUA CASA. ELA POSSUI 20 DEGRAUS, QUE CONFEREM ESTABILIDADE DURANTE O USO. ESTE EQUIPAMENTO PERMITE 13 POSIÇÕES DIFERENTES PARA DIVERSAS OCASIÕES, COMO ENCOSTO, PINTOR, ANDAIME E MUITO MAIS, PERMITINDO QUE VOCÊ REALIZE DIFERENTES TAREFAS COM MÁXIMA EFICIÊNCIA. UMA FERRAMENTA QUE É VERSÁTIL E SE PREOCUPA COM O MEIO AMBIENTE, ESTE PRODUTO É 100% RECICLÁVEL E FEITO DE ACORDO COM A NORMA EUROPEIA EN131, RECONHECIDA NO BRASIL. A ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL É EXTREMAMENTE VERSÁTIL, LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR. PODE SER USADA COMO ESCADA DE ENCOSTO, ESCADA DE PINTOR EM A, ANDAIME E OUTRAS DEZ POSIÇÕES. SUAS ARTICULAÇÕES TEM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO E CONTA COM EXTENSÃO LATERAL PARA MAIOR ESTABILIDADE, DE GRAUS ANTIDERRAPANTES COM MAIOR ÁREA DE CONTATO, SAPATAS EMBORRACHADAS E SUA CARGA MÁXIMA DE TRABALHO É DE 150KG. ALCANÇANDO ATÉ METROS, A ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL BOTAFOGO DIVIDE-SE EM 4 PARTES COM 5 DEGRAUS. ESQUEÇA OS BANQUINHOS OU CADEIRAS DE PLÁSTICO, UTILIZE UMA ESCADA ARTICULADA PARA PEGAR QUALQUER OBJETO EM LUGARES ALTOS OU PARA TRABALHOS. COMPOSIÇÃO: MONTANTES E DEGRAUS EM LIGA ESPECIAL DE ALUMÍNIO. CÓDIGO DE BARRAS: 7908155404809 MARCA: BOTAFOGO LAR & LAZER FUNCIONALIDADE: 13 POSIÇÕES DIFERENTES; PÉS EMBORRACHADOS COR: ALUMÍNIO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESCADA MULTIFUNCIONAL ARTICULADA DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (A X L X C): 139 X 39 X 27. UN 14 BOTAFOGO R\$ 1.886,6458 Espremedor fruta Unidade 7 R\$ 390,0000 R\$ 245,0000 R\$ 1.715,0000**Marca:** METAL FERRAREIRA**Fabricante:** METAL FERREIRA**Modelo / Versão:** MFEI-P-2460**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPREMEDOR DE LARANJA INDUSTRIAL EM AÇO INOX - BICA COM TAMPAS EM ALUMÍNIO; COPO E PENEIRA EM P.A.; DUAS CASTANHAS EM P.A. (UMA PARA LARANJA E UMA PARA LIMÃO); TENSÃO (V): BIVOLT, FREQUÊNCIA (HZ): 50/60, POTÊNCIA (CV): 1/3, ROTAÇÃO (R.P.M.). UN 7 METAL FERREIRA / MFEI-P-2460 R\$ 347,1063 Sistema filtração Unidade 180 R\$ 250,0000 R\$ 75,5000 R\$ 13.590,0000**Marca:** IBBL**Fabricante:** IBLL**Modelo / Versão:** C3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO SISTEMA GIROU TROCOU COMPATÍVEL COM O PURIFICADOR DE ÁGUA. UN 180 IBLL / C3 R\$ 87,6667 Fogão industrial Unidade 33 R\$ 2.021,7400 R\$ 1.429,5000 R\$ 47.173,5000**Marca:** CRISTAL AÇO**Fabricante:** CRISTAL AÇO**Modelo / Versão:** 04 BOCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO. QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS; QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE ANTONEIROS DE AÇO, MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES, PUXADOR DO FORNO DE PVC, ALTURA: 81CM, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 90 CM E PESO:82,5. UN 33 CRISTAL AÇO R\$ 2.042,0068 Fogão industrial Unidade 43 R\$ 1.368,3200 R\$ 1.368,3200 R\$ 58.837,7600**Marca:** COPAMETAL**Fabricante:** COPAMETAL

Modelo / Versão: 04 BOCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMA, CHAMA DUPLA, ESTANTE COM ESMALTE ANTIADERENTE, QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, PUXADOR DE FORNO DE PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS DE L900, A810, P900MM, POTÊNCIA MÉDIA DOS QUEIMADORES: GRANDE 4KW, PEQUENO 1,5KW, FORNO 4,5KH, CAPACIDADE MÉDIA DO FORNO DE 100 LITROS. UN 43 COPAMETAL R\$ 2.432,22

96 <u>Multiprocessador alimentos</u>	Unidade	22	R\$ 790,0000	R\$ 439,9500	R\$ 9.678,9000
--------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** PMP1600V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 3 PRODUTOS EM 1, OU SEJA, É LIQUIDIFICADOR, PROCESSADOR, ESPREMEDOR E BATEDEIRA SUPER POTENTE, COM 1400W, ACOMPANHA 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR PARA EXECUTAR MÚLTIPLAS FUNÇÕES COMO PROCESSAR, RALAR, CORTAR, MISTURAR, FATIAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR, EMULSIONAR, MASSAS PESADAS E MASSAS LEVES. COM LÂMINAS DE AÇO INOX, AFIADAS E INDICADAS PARA CADA TIPO DE RECEITA, É MUITO MAIS FÁCIL ALCANÇAR O PONTO DA RECEITA EM MENOS TEMPO. PARA TODOS OS TAMANHOS DE RECEITAS, OS COPOS DOS ACESSÓRIOS TEM ALTA CAPACIDADE DE VOLUME, IDEAL PARA TODOS OS TAMANHOS DE PRATOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: -VERSÁTIL: MULTIFUNÇÕES - 3 PRODUTOS EM 1: LIQUIDIFICADOR, PROCESSADOR E ESPREMEDOR - PREPARA DIVERSAS RECEITAS - FUNÇÕES: PROCESSAR, RALAR, CORTAR, MISTURAR, FATIAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR, EMULSIONAR, MASSAS PESADAS E MASSAS LEVES - 02 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR: ALTÍSSIMA CAPACIDADE DE CORTE - LÂMINAS EM AÇO INOX: MAIS RESISTENTE - COPO DO LIQUIDIFICADOR E JARRA DO PROCESSADOR COM CAPACIDADE DE GRANDE VOLUME DE RECEITAS - COMPLETO: ACESSÓRIOS QUE EXECUTAM MÚLTIPLAS FUNÇÕES - DESIGN VERTICAL: OCUPA MENOS ESPAÇO NA COZINHA - PÉS ANTIDERRAPANTES E TRAVA DE SEGURANÇA: MAIS SEGURANÇA E ESTABILIDADE DURANTE O USO. ACESSÓRIOS: - 01 COPO DO LIQUIDIFICADOR 3,2L E ÚTIL DE 1,7L - 01 JARRA DO PROCESSADOR 2,1L - 01 ESPREMEDOR DE FRUTAS - 01 ADAPTADOR DE LÂMINAS - 01 LÂMINA DE FATIAR - 01 LÂMINA DE RALAR - 02 LÂMINAS DE PROCESSAR - 01 BATEDOR - 01 EMULSIFICADOR. UN 22 PHILCO / PMP1600V R\$ 615,74

110 <u>Caixa som</u>	Unidade	120	R\$ 250,4400	R\$ 250,4400	R\$ 30.052,8000
----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MULTI**Fabricante:** MULTI**Modelo / Versão:** SP337**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOM PORTÁTIL- C/MP3, ENTRADA USB, DISPLAY DIGITAL RÁDIO AM/FM ESTÉREO. CONTENDO LEITOR DE CD PLAYER COM FUNÇÃO REPEAT - COMPATÍVEL COM CD, CD-R, CD-RW E MP3, ENTRADA USB, BIVOLT; ALÇA PARA TRANSPORTE. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. 220V. UND 120 MULTI / SP337 R\$ 389,64

112 <u>Termômetro solo</u>	Unidade	45	R\$ 62,7000	R\$ 62,5200	R\$ 2.813,4000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: AKSO**Fabricante:** AKSO**Modelo / Versão:** TE07**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO PARA ALIMENTOS TIPO ESPETO, VISOR DIGITAL, INTERVALO DE - 50°C A 300°C. UN 45 AKSO / TE07 R\$ 62,52**Total do Fornecedor: R\$ 280.670,5700****36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	51	R\$ 730,0100	R\$ 644,1200	R\$ 32.850,1200

Marca: KARINA**Fabricante:** KARINA**Modelo / Versão:** K-20-220v**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO TIPO COLUNA, ELÉTRICO, PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS-CAPACIDADE MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE 2,0 LITROS;- GABINETE, TOTALMENTE, EM AÇO TRATADO CONTRA CORROSÃO;- TORNEIRAS:01 (UMA) PARA ÁGUA NATURAL E 01(UMA) PARA ÁGUA GELADA;- RESERVATÓRIO EM PLÁSTICO ATÓXICO;- COMPRESSOR SILENCIOSO;- NÃO USAR COMO ELEMENTO DE REFRIGERAÇÃO GÁS CFC; DIMENSÕES DO GABINETE: - ALTURA MÍNIMA DE 900 MM - LARGURA MÍNIMA DE 300 MM E MÁXIMA DE 350 MM;- PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 270 MM E MÁXIMA DE 350MM;- TENSÃO DE 220 VOLTS;- SELO INMETRO;- GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO

65 <u>Fogão industrial</u>	Unidade	33	R\$ 997,0000	R\$ 527,2500	R\$ 17.399,2500
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: METALFOUR**Fabricante:** METALFOUR**Modelo / Versão:** 5022-2BA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS 30 X 30 - FOGÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. ALTURA: 83,00 CM, LARGURA: 73,00 CM, PROFUNDIDADE: 49,00 CM E PESO: 12910,00 KG.

66 <u>Fogão industrial</u>	Unidade	35	R\$ 1.002,1100	R\$ 745,3600	R\$ 26.087,6000
----------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: METALFOUR**Fabricante:** METALFOUR**Modelo / Versão:** 7015-4BS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30 X 30 - FOGÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO CROMADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. ALTURA: 84,00 CM, LARGURA: 88,00 CM, PROFUNDIDADE: 95,00 CM, PES.

70 <u>Freezer</u>	Unidade	45	R\$ 4.500,0000	R\$ 3.218,5900	R\$ 144.836,5500
-------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: FRICON**Fabricante:** FRICON**Modelo / Versão:** HCED 503 C-220v**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS, ARMAZENAMENTO 477 LITROS, CONTROLE ELETRÔNICO PARA FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS, ARMAZENAMENTO 477 LITROS, CONTROLE ELETRÔNICO PARA PROGRAMAR A TEMPERATURA. FLEXÍVEL, PERMITE ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. DRENO FRONTAL. FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA PARA MAIOR SEGURANÇA, RODÍZIOS QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E PUXADORES ERGONOMÍCOS. INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. CARACTERÍSTICAS: BRANCO; CONSUMO DE ENERGIA 45,78KWH/MÉS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO (EXTERNO); FECHADURA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 220V; DIMENSÕES: 87X76X114 CM; PESO 67.5KG. GARANTIA: 12 MESES.**Total do Fornecedor: R\$ 221.173,5200****41.217.892/0001-64 - MANANCIAL COMERCIO DE COLCHOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

36	<u>Colchão - uso hospitalar</u>	Unidade	180	R\$ 905,0000	R\$ 169,0000	R\$ 30.420,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D33						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão - Revestimento Em Napa Courvim Cor Azul, Tecido Impermeável E Resistente A Derramamento De Líquido, Uso Em Cama De Solteiro Normal Ou Cama Hospitalar, Medidas: Comprimento: 1,88 M Largura: 0,88 M Altura: 0,10, Tecido Com Composição 100% Napa Azul Impermeável, Estrutura Interna: Placa De Espuma Poliuretano D33, Tecido Anti-Ácaro, Anti-Alérgico, Anti-Fungo, Suporta Até 90 Kgs Por Pessoa, Sistema De Respiro De Ventilação - Garantia De 1 Ano						
37	<u>Colchão - uso hospitalar</u>	Unidade	650	R\$ 468,9000	R\$ 99,0000	R\$ 64.350,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D23						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão Infantil, Revestimento Em Napa Courvim Cor Azul, Tecido Impermeável E Resistente A Derramamento De Líquido, Medidas: 0,60 X 1,30 X 0,10, Tecido Com Composição 100% Napa Azul Impermeável, Estrutura Interna: Placa De Espuma Poliuretano D23, Tecido Anti-Ácaro, Anti-Alérgico, Anti-Fungo, Suporta Até 30 Kgs Por Pessoa, Sistema De Respiro De Ventilação - Garantia De 1 Ano.						
38	<u>Colchão - uso hospitalar</u>	Unidade	160	R\$ 382,9400	R\$ 149,0000	R\$ 23.840,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D28						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: colchão: para cama de solteiro, revestimento em napa courvim cor azul, tecido impermeável e resistente a derramamento de líquido, uso em cama, de solteiro normal ou cama hospitalar, medidas: comprimento: 1,85 m largura: 0,80 m altura: 0,10, impermeável, estrutura interna: placa de espuma poliuretano d28, tecido anti-ácaro, anti-alérgico, anti-fungo, suporta até 90 kgs por pessoa, sistema de respiro de ventilação - garantia de 1 ano						
39	<u>Colchonete</u>	Unidade	780	R\$ 167,4400	R\$ 86,0000	R\$ 67.080,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D28						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: colchonete, revestimento em napa courvim cor azul, tecido impermeável e resistente a derramamento de líquido, uso em maca, medidas: comprimento 1,90 m, largura 0,60 m, espessura 5 cm, tecido com composição 100% napa azul impermeável, estrutura interna: placa de espuma poliuretano d28, tecido anti-ácaro, anti-alérgico, anti-fungo, suporta até 30 kgs por pessoa, sistema de respiro de ventilação - garantia de 1 ano						
40	<u>Colchonete</u>	Unidade	790	R\$ 480,0000	R\$ 67,0000	R\$ 52.930,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D20						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: colchonete, revestimento em napa, 1,20 x 62 x 7 cm, costura reforçada em zíper, cores variadas d20						

Total do Fornecedor: R\$ 238.620,0000**46.686.119/0001-60 - MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Balança comercial</u>	Unidade	6	R\$ 949,0000	R\$ 949,0000	R\$ 5.694,0000
Marca: LIDER						
Fabricante: LIDER BALANÇAS						
Modelo / Versão: B520						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL - CAPACIDADE DE ATÉ 300KG TENSÃO: 110 / 220V BIVOLT; VISOR: LCD. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação PAGAMENTO 45 (quarenta e cinco) dias, após a entrega e conferência das quantidades solicitadas ENTREGA 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação. Portaria Inmetro/Dimel nº 218, de 8 de outubro de 2019 e Portaria INMETRO/DIMEL/Nº 006, de 11 de janeiro de 2007.						

Total do Fornecedor: R\$ 5.694,0000**46.840.524/0001-91 - WN MOVEIS PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Balança Comercial</u>	Unidade	36	R\$ 56,9800	R\$ 49,0000	R\$ 1.764,0000
Marca: TOMATE						
Fabricante: TOMATE SF410						
Modelo / Versão: TOMATE SF410						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Comercial Capacidade: 5 KG, Largura: 470 MM, Profundidade: 420 MM, Tipo Painel: Digital Luminoso, Divisões Painel: 5						
14	<u>Balança comercial</u>	Unidade	7	R\$ 809,0000	R\$ 210,8000	R\$ 1.475,6000
Marca: TOLEDO						
Fabricante: TOLEDO PRIX 3 FIT						
Modelo / Versão: TOLEDO PRIX 3 FIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Comercial Capacidade: 30 KG, Largura: 470 MM, Profundidade: 420 MM, Tipo Painel: Digital Luminoso, Divisões Painel: 5						
16	<u>Balança comercial</u>	Unidade	22	R\$ 1.020,0000	R\$ 808,0000	R\$ 17.776,0000
Marca: TOLEDO						
Fabricante: TOLEDO PRIX 3						
Modelo / Versão: TOLEDO PRIX 3						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Balança Comercial Capacidade: 15 KG, Tipo Painel: Digital Luminoso, Divisões Painel: 5 KG, Características Adicionais: Bateria						
17	<u>Batedeira doméstica</u>	Unidade	25	R\$ 179,0400	R\$ 179,0400	R\$ 4.476,0000

Marca: MONDIAL B42 P						
Fabricante: MONDIAL B42 P						
Modelo / Versão: MONDIAL B42 P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Batedeira Doméstica Capacidade: 4.000 ML, Características Adicionais: Tipo Planetária, Tigela Em Inox, 12 Velocidades, Potência: 800 W, Voltagem: 220						
73	Freezer	Unidade	35	R\$ 2.790,0000	R\$ 2.683,0000	R\$ 93.905,0000
Marca: ELETROLUZ FE26						
Fabricante: ELETROLUZ FE26						
Modelo / Versão: ELETROLUZ FE26						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Tipo: Vertical, Capacidade: 228 L, Sistema Degelo: Frost Free, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Removíveis, Lâmpada, Controle Temperatura						
78	Máquina lavar roupa	Unidade	32	R\$ 559,6500	R\$ 539,0000	R\$ 17.248,0000
Marca: SUGAAR E1002BR						
Fabricante: SUGAAR E1002BR						
Modelo / Versão: SUGAAR E1002BR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Lavar Roupa Tipo: Lavadora E Secadora, Capacidade: 10 KG, Cor: Branca, Aplicação: Doméstica, Características Adicionais: Abertura Frontal, Com Função Ecobubble, Voltagem: 127/220						
79	Máquina lavar roupa	Unidade	34	R\$ 529,0000	R\$ 529,0000	R\$ 17.986,0000
Marca: SUGGAR E1002BR						
Fabricante: SUGGAR E1002BR						
Modelo / Versão: SUGGAR E1002BR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Lavar Roupa Tipo: Lavadora E Secadora, Capacidade: 10 KG, Cor: Branca, Aplicação: Doméstica, Características Adicionais: Abertura Frontal, Com Função Ecobubble, Voltagem: 127/220						
80	Liquidificador	Unidade	44	R\$ 151,9000	R\$ 135,0000	R\$ 5.940,0000
Marca: BRITANIA BLACK						
Fabricante: BRITANIA BLACK						
Modelo / Versão: BRITANIA BLACK						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador Capacidade: 1,5 L, Voltagem: 110 / 220 V, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 4 Velocidades						
83	Liquidificador industrial	Unidade	30	R\$ 2.098,4200	R\$ 1.400,0000	R\$ 42.000,0000
Marca: Bermar BM39						
Fabricante: Bermar BM39						
Modelo / Versão: Bermar BM39						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Alumínio, Capacidade: 20 L, Potência Motor: 1,2 CV, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Industrial						
97	Fogão gás	Unidade	35	R\$ 1.800,0000	R\$ 1.119,0000	R\$ 39.165,0000
Marca: ELETROLUX 76LBU						
Fabricante: ELETROLUX 76LBU						
Modelo / Versão: ELETROLUX 76LBU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão Gás Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático, Voltagem: Bivolt V, Cor: Inox						
100	Aparelho purificador de água	Unidade	36	R\$ 708,5400	R\$ 780,0000	R\$ 28.080,0000
Marca: ELETROLUX PE11B						
Fabricante: ELETROLUX PE11B						
Modelo / Versão: ELETROLUX PE11B						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Purificador De Água Tipo: 7 Etapas Filtragem, Voltagem: 110/220 V, Capacidade: 3.000 L, Vazão: 60 L/H, Material Gabinete: Chapa Aço Carbono, Capacidade Refrigeração: 0,250 L/H, Características Adicionais: Reduz A Acidez Da Água E Equilibra O Ph, Tipo Fixação: Parede/Bancada, Acessórios: Bica Articulável, Filtro, Cor: Branca						
103	Refrigerador alimentos	Unidade	28	R\$ 1.521,1000	R\$ 1.230,0000	R\$ 34.440,0000
Marca: CONSUL CRM44AB						
Fabricante: CONSUL CRM44AB						
Modelo / Versão: CONSUL CRM44AB						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Alimentos Temperatura: -28 A 12 ° C, Comprimento: 2 M, Tensão Alimentação: 220 V, Aplicação: Vegetais Embalados, Características Adicionais: Cabeceiras Laterais Exclusivas						
104	Selador	Unidade	31	R\$ 735,0000	R\$ 180,0000	R\$ 5.580,0000
Marca: MINIVAC 535						
Fabricante: MINIVAC 535						
Modelo / Versão: MINIVAC 535						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Selador Tipo: Selador Para Plástico, Aspecto Físico: Líquido, Composição: Resinas, Hidrocarbonetos Aromáticos E Aditivos Esp, Método Aplicação: Catálise E / Ou Diluição, Aplicação: Adesão De Primers Em Superfícies Plástica						
114	Televisor	Unidade	68	R\$ 2.097,0000	R\$ 1.190,0000	R\$ 80.920,0000
Marca: PHILIPS PSF32						
Fabricante: PHILIPS PSF32						
Modelo / Versão: PHILIPS PSF32						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Entradas Hdmi, Usb, Bluetooth, Wifi, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto						
117	Ventilador axial	Unidade	76	R\$ 265,3700	R\$ 190,0000	R\$ 14.440,0000
Marca: VENTISOL MONTAFACIL						
Fabricante: VENTISOL MONTAFACIL						
Modelo / Versão: VENTISOL MONTAFACIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Ventilador Axial Tipo: Hélice, Tipo Corpo: Semiduto Com Flanges Para Fixação Extremidades, Material Hélice: Plástico Alta Resist. Física, Química E Mecânica, Aplicação: Exaustão						
Total do Fornecedor: R\$ 405.195,6000						

49.924.736/0001-45 - H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Ar condicionado - difusor	Unidade	54	R\$ 2.865,3100	R\$ 2.530,0000	R\$ 136.620,0000
Marca: AGRATTO						
Fabricante: AGRATTO						

Modelo / Versão: AGRATTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 18.000 BTU/H.3 Ar condicionado - difusor Unidade 100 R\$ 1.857,6100 R\$ 1.720,0000 R\$ 172.000,0000**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 12000 BTUS.**Total do Fornecedor: R\$ 308.620,0000****50.160.181/0001-91 - IKIGAI COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Ar condicionado - difusor</u>	Unidade	65	R\$ 3.783,7900	R\$ 3.100,0000	R\$ 201.500,0000

Marca: HQ**Fabricante:** HQ**Modelo / Versão:** 24BTUS-FRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 24000 BTUS.**Total do Fornecedor: R\$ 201.500,0000****50.456.480/0001-78 - IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	47	R\$ 2.402,5800	R\$ 2.100,0000	R\$ 98.700,0000

Marca: IBBA**Fabricante:** ROCHA INOX**Modelo / Versão:** MR 100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS C/ 2 TORNEIRAS - 01 TANQUE DE 100L DE ÁGUA. 01 TORNEIRA CROMADA TIPO JARDIM. 01 TORNEIRA CROMADA DE PRESSÃO. 01 SERPENTINA. 01 BÓIA DE REGULAGEM AUTOMÁTICA DE ÁGUA. CAPACIDADE PARA 100 LITROS, TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO, FILTRO PARA ÁGUA, RECIPIENTE PARA ÁGUA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, TOTALMENTE ATÓXICO, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, PIA DE ESCOAMENTO EM VACUUM-FORM, SERPENTINA COM TUBO DE COBRE, COM REVESTIMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA. VOLTAGEM 220V, CONSUMO: 0,125 KW/H, MOTOR: 1/6 CV, ALTURA: 1.520 MM, LARGURA: 505 MM, PROFUNDIDADE: 560 MM, PROFUNDIDADE C/ PIA: 740 MM.20 Bebedouro água Unidade 40 R\$ 3.084,9400 R\$ 2.500,0000 R\$ 100.000,0000**Marca:** IBBA**Fabricante:** ROCHA INOX**Modelo / Versão:** MR 200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS C/ 4 TORNEIRAS- 01 TANQUE DE 200L DE ÁGUA. 04 TORNEIRAS CROMADA TIPO JARDIM. 01 SERPENTINA. 01 BÓIA DE REGULAGEM AUTOMÁTICA DE ÁGUA. TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO, FILTRO PARA ÁGUA, RECIPIENTE PARA ÁGUA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.**Total do Fornecedor: R\$ 198.700,0000****65.149.197/0002-51 - REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Ar condicionado - difusor</u>	Unidade	111	R\$ 1.704,6100	R\$ 1.560,0000	R\$ 173.160,0000

Marca: TCL**Fabricante:** TCL**Modelo / Versão:** TAC-09CSA1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 9.000 BTU/H. Marca/Fabricante: TCL / Modelo: TAC-09CSA1 / Procedência: Nacional.**Total do Fornecedor: R\$ 173.160,0000****Valor Global da Ata: R\$ 3.575.591,2500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Nº 00031/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.370.558/0001-45 - JOANICE REIS RIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	Caixa acústica	Unidade	20	R\$ 3.900,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 96.000,0000

Marca: Pro Bass / Powerbas

Fabricante: Pro Bass / Powerbas

Modelo / Versão: Pro Bass / Powerbas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM 02 WOOFER: 15 POLEGADAS DRIVER: 1,35 POLEGADA ALIMENTAÇÃO: 110V- 220V (BIVOLT CHAVEADO) CONSUMO DE ENERGIA: N/I DIMENSÕES APROXIMADAS DA CAIXA (AXLXC): 115X41X49.5 CM ENTRADA: 1 PARA MICROFONE (XLR&1/4 JACK), 1 RCA/XLR FUNÇÕES: USB, SD, MP3, BLUETOOTH GARANTIA: 3 MESES DO FABRICANTE, PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO IMPEDÂNCIA: 4 OHMS INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTROLE DE VOLUME, AMPLIFICADOR CLASSE H PESO DO PRODUTO + CAIXA: 27 KG POTÊNCIA DE PICO: 4700W POTÊNCIA RMS: 1300W RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 30HZ-20KHZ SAÍDA: 1 XLR&1/4 JACK SAÍDA AMPLIFICADA: NÃO SENSIBILIDADE: 124DB (1W/1M) TIPO DE CAIXA: 2 VIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 96.000,0000

07.785.176/0001-45 - A.L.B DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	Carrinho distribuição	Unidade	5	R\$ 5.160,0000	R\$ 4.519,6900	R\$ 22.598,4500

Marca: SALUTEM

Fabricante: SALUTEM

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 35 CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTO/BANDEJA, TOTALMENTE INOX - COM ESTRUTURA EM TUBO REDONDO INOXIDÁVEL DE 1 X 1,25MM., O MA-521 POSSUI TAMPO, 02 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 0,75MM COM GRADIS INOX EM TODA A VOLTA E ALÇA PARA TRANSPORTE INOX. PARA-CHOQUE: DE BORRACHA EM TODA VOLTA. RODÍZIOS: DE 125 MM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES: - 0,90 X 0,60 X 0,90M. UN 5 SALUTEM R\$ 4.519,69 R\$ 22.598,45

107	Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante	UNIDADE	36	R\$ 3.515,5000	R\$ 3.215,1700	R\$ 115.746,1200
-----	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 107 SELF SERVICE QUENTE PARA 10 CUBAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOX BRILHANTE AISI430, CUBAS GASTRONÔMICAS (GNS) EM AÇO INOX AISI304, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODÍZIOS COM TRAVA OU NIVELADORES, PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE AISI430 E ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE. VOLTAGEM 220V. MODELO TÉRMICO RESISTÊNCIA DE 2.000W A 2.500W. LÂMPADA PILOTO. TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (20°C A 120°C). UND 36 IBET R\$ 6.144,92 R\$ 221.217,12

Total do Fornecedor: R\$ 138.344,5700

13.482.516/0001-61 - SUPERAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	Fogão industrial	Unidade	14	R\$ 2.849,5700	R\$ 2.799,3600	R\$ 39.191,0400

Marca: METALFOUR

Fabricante: METALFOUR

Modelo / Versão: COMPACT 6B + FORNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO - INDUSTRIAL SEIS BOCAS, SENDO NO MÍNIMO TRÊS (3) QUEIMADORES DUPLAS, ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES E TREME EM FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO COM CHAPA E COM FORNO 109 LITROS DE BAIXA PRESSÃO COM PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO EM VIDRO TEMPERADO, TRAVA MECÂNICA E PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL, GRELA 30X30 CM.

69	Freezer	Unidade	43	R\$ 2.792,9100	R\$ 2.498,3000	R\$ 107.426,9000
----	---------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: H330

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL - 1 PORTA,305 LITROS, CONTROLE ELETRÔNICO PARA PROGRAMAR A TEMPERATURA. FLEXÍVEL, PERMITE ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. DRENO FRONTAL. RODÍZIOS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE. INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. CARACTERÍSTICAS: BRANCO; CONSUMO DE ENERGIA 45,78KWH/MÊS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO (EXTERNO); FECHADURA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 220V; DIMENSÕES: 97,3X98X81 CM; PESO 56KG. GARANTIA: 12 MESES.

71	Freezer	Unidade	30	R\$ 2.094,4000	R\$ 1.936,6200	R\$ 58.098,6000
----	---------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: RCFB21/22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL 166 LITROS COM 1 PORTA - PAINEL DE CONTROLE: COM TECLA

PARA CONGELAMENTO RÁPIDO. PUXADOR ERGONÔMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA. TAMPA BALANCEADA. RODÍZIOS REFORÇADOS. BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL. GABINETE INTERNO COM AÇO GALVANIZADO, ESMALTE POLIÉSTER. DRENO FRONTAL, CAPACIDADE 166L, LARGURA 663MM, ALTURA: 917MM, PROFUNDIDADE 690MM. TENSÃO/FREQÜÊNCIA: 220V- 50/60HZ. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

74 Refrigerador duplex Unidade 50 R\$ 3.207,9500 R\$ 2.979,1000 R\$ 148.955,0000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MDRT580

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA DUPLEX CAP. 352 LITROS - PRATELEIRAS: REFRIGERADOR COM 03 PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS, GAVETAS, CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTADO MANUALMENTE ATRAVÉS DO BOTÃO GIRATÓRIO, 02 PUXADORES, CLASSE A. ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

75 Refrigerador duplex Unidade 28 R\$ 4.790,0000 R\$ 3.199,6800 R\$ 89.591,0400

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MDRT645

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA DUPLEX CAP. 429 LTS. CONTEM 2 PORTAS, FROST FREE, ILUMINAÇÃO LED, GAVETAS MULTIUSO, COMPARTIMENTO PARA TEMPEROS, COMPARTIMENTO EXTA-FRIO. CAPACIDADE LÍQUIDA 329 LITROS; CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 429 LITROS; CONSUMO (KW/H) 56KWH/MÊS; SELO PROCEL; PRATELEIRAS NA PORTA DE VIDRO TEMPERADO RME DE PORTA; VOLTAGEM 220V. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

76 Refrigerador duplex Unidade 33 R\$ 4.271,1700 R\$ 3.199,8000 R\$ 105.593,4000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MDRT645

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA DUPLEX FROST FREE CAP. 463LTS. CONTÉM 2 PORTAS, ILUMINAÇÃO LED, GAVETAS MULTIUSO, COMPARTIMENTO PARA TEMPEROS, COMPARTIMENTO EXTA-FRIO. CAPACIDADE LÍQUIDA: REFRIGERADOR: 114 LITROS, FREEZER: 349 LITROS; CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 463 LITROS; CONSUMO (KW/H) 56KWH/MÊS; SELO PROCEL; PRATELEIRAS NA PORTA DE VIDRO TEMPERADO RME DE PORTA; VOLTAGEM 220V. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

94 Peças / acessórios eletrodomésticos Unidade 35 R\$ 749,6200 R\$ 643,0900 R\$ 22.508,1500

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MXSA35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS 22 LITROS COM UM PAINEL DIGITAL MUITO FÁCIL DE USAR, CONTA COM A FUNÇÃO DE INÍCIO IMEDIATO / +30 SEGUNDOS / +1 MINUTO, QUE A CADA VEZ QUE A TECLA FOR PRESSIONADA, 30 SEGUNDOS OU 1 MINUTO (DEPENDENDO DA TECLA ACIONADA) SERÃO ADICIONADOS AO TEMPO REMANESCENTE NO DISPLAY.

95 Peças / acessórios eletrodomésticos Unidade 35 R\$ 836,9000 R\$ 644,6800 R\$ 22.563,8000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MXSA35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS 30L. VISOR DIGITAL, MODELO COM PUXADOR NA PORTA, POSSUI 16 PROGRAMAS DE COZIMENTO, 4 PROGRAMAS DE DESECONGELAMENTO, MENU BRASILEIRO, FUNÇÃO MANTER AQUECIDO E FUNÇÃO ECO ON: REDUÇÃO DO CONSUMO DE ENERGIA. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

102 Refrigerador alimentos Unidade 35 R\$ 3.898,0000 R\$ 2.899,8600 R\$ 101.495,1000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MDRT580

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR, CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA MÍNIMA DE 380 LITROS, 01 (UMA) PORTA, COM PRATELEIRAS PARA OVOS E LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS FRUTAS E CARNES, CONGELADOR, LÂMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GÁS CFC, 220 VOLTS, SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.

Total do Fornecedor: R\$ 695.423,0300

27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Caixa acústica</u>	Unidade	20	R\$ 3.125,0000	R\$ 1.542,0000	R\$ 30.840,0000

Marca: FRAHM/AUDIOFRAHM

Fabricante: FRAHM/AUDIOFRAHM

Modelo / Versão: GRF 15A TI PLUS 350W RMS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRF 15A TI PLUS 350W RMS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Potência: 350W RMS; Vias de reprodução: 2 vias; Alto-falante: Woofer 15"; Driver: 1" Titânio; Impedância: 8 ohms; Faixa de frequência: 39Hz~20KHz; Entrada canal 1 (Microfone): XLR / P10; Entrada canal 2 (Line): XLR / RCA / P2; Entrada canal 3 (Mídia): BT / USB / SD / FM; Fonte de alimentação: 220 / 110V. Garantia: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 30.840,0000

28.706.488/0001-96 - INOVA TECH INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Caixa acústica</u>	Unidade	50	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.279,2400	R\$ 63.962,0000

Marca: WLS

Fabricante: WLS

Modelo / Versão: N 12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA, CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA, AUTO FALANTE DE 12, DRIVER DE TITÂNIO DE 1, CONECTORES XLR IN/OUT, CONECTORES TSR/P10 IN/OUT, AMPLIFICAÇÃO DE 150W MIN GABINETE EM POLIPROPILENO; CONTROLE DE VOLUME MASTER; CONTROLE DE VOLUME DE LINHA; CONTROLE DE VOLUME DE MICROFONE; EQUALIZADOR DE 5 BANDAS; CHAVE PARA SELEÇÃO DE VOLTAGEM 127 ~240V; RESPOSTA DE FREQÜÊNCIA: 50 HZ 20 KHZ, ALÇA LATERAL PARA TRANSPORTE. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

32	<u>Câmara frigorífica</u>	Unidade	4	R\$ 18.000,0000	R\$ 11.650,5700	R\$ 46.602,2800
Marca: FRILUX						
Fabricante: FRILUX						
Modelo / Versão: RF 54						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA FRIA INDUSTRIAL EM INOX 2 PORTAS 1800 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX BRILHOSO, REVESTIMENTO INTERNO GALVANIZADO, REFRIGERAÇÃO EM AR FORÇADO, PORTA COM SISTEMA ANTI-TRANSPIRANTE, ISOLAMENTO 100% EM POLIURETANO INJETADO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, PÉS REGULÁVEIS, 220V, INTERNO: ALTURA: 170 CM; LARGURA: 148 CM; PROFUNDIDADE: 70,7 CM, EXTERNO: ALTURA: 220 CM; LARGURA: 155 CM; PROFUNDIDADE: 85 CM.						
33	<u>Câmara frigorífica</u>	Unidade	8	R\$ 12.500,0000	R\$ 5.886,1400	R\$ 47.089,1200
Marca: KOFISA						
Fabricante: KOFISA						
Modelo / Versão: 4P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA FRIA INDUSTRIAL EM INOX 4 PORTAS, 750 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX BRILHOSO, REVESTIMENTO INTERNO GALVANIZADO, REFRIGERAÇÃO EM AR FORÇADO, PORTA COM SISTEMA ANTI-TRANSPIRANTE, ISOLAMENTO 100% EM POLIURETANO INJETADO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, PÉS REGULÁVEIS, 220V, DIMENSÃO 2,00X0,56X1,14.						
81	<u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	30	R\$ 838,7300	R\$ 679,6400	R\$ 20.389,2000
Marca: JL COLOMBO						
Fabricante: JLCOLOMBO						
Modelo / Versão: 10L/BR MONOVOLT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LTS - BIVOLT- COPO TOTALMENTE PRODUZIDO EM AÇO INOX INOXIDÁVEL 304. CONJUNTO DE HÉLICE PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO DE CORTE. VOLTAGEM 220 VOLTS.						
82	<u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	37	R\$ 523,7100	R\$ 401,7400	R\$ 14.864,3800
Marca: JL COLOMBO						
Fabricante: JL COLOMBO						
Modelo / Versão: 2L/AR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 2 LTS COPO TOTALMENTE PRODUZIDO EM AÇO INOX INOXIDÁVEL 304. CONJUNTO DE HÉLICE PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO DE CORTE. VOLTAGEM 220 VOLTS.						
99	<u>Processador alimentos</u>	Unidade	27	R\$ 4.499,9900	R\$ 3.196,2500	R\$ 86.298,7500
Marca: COPA METAL						
Fabricante: COPA METAL						
Modelo / Versão: MPA 30						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL, ESTRUTURA INOX ALTURA: 63,0CM LARGURA: 30,0 PROFUNDIDADE: 51,0CM PESO: 23KG USADO PARA FATIAR, RALAR DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS. 6 LÂMINAS.						
116	<u>Ventilador axial</u>	Unidade	81	R\$ 218,7700	R\$ 182,8300	R\$ 14.809,2300
Marca: VENTISOL						
Fabricante: VENTISOL						
Modelo / Versão: COLUNA 50CM STEEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE 40 CM. VENTILADOR DE PAREDE COM 3 HÉLICES; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 48X45X49CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO - KG 2,3KG. NA COR PRETA. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. 110 VOLTS.						
Total do Fornecedor:						R\$ 294.014,9600

29.520.946/0001-60 - EXEBR INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108	<u>Televisor</u>	Unidade	40	R\$ 2.753,0000	R\$ 1.770,0000	R\$ 70.800,0000
Marca: MULTILASER TL048M						
Fabricante: MULTILASER TL048M						
Modelo / Versão: MULTILASER TL048M						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV LED 50 UHD 4K, COM HDR PREMIUM, WI-FI, PROCESSADOR QUAD-CORE, VISUAL LIVRE DE CABOS, PLATAFORMA SMART TIZEN, HDMI E USB. MULTILASER TL048M						
113	<u>Televisor</u>	Unidade	45	R\$ 1.971,6000	R\$ 1.343,0000	R\$ 60.435,0000
Marca: TRONOS TRS43SFA11						
Fabricante: TRONOS TRS43SFA11						
Modelo / Versão: TRONOS TRS43SFA11						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV 42 LCD FULL HD C/ ENTRADAS HDMI E USB E CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE, 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO, 2 ENTRADAS HDMI (LATERAL), 1 ENTRADA DE ÁUDIO PC 1 ENTRADA RGB (15 PINOS), 1 ENTRADA USB DIVX HD, 1 ENTRADA RS-232, 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO), 1 ENTRADA PARA TV A CABO, 1 SAÍDA DIGITAL - ÓPTICO, 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO. TRONOS TRS43SFA11						
Total do Fornecedor:						R\$ 131.235,0000

31.964.566/0001-67 - MASTER COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Ar condicionado - difusor</u>	Unidade	34	R\$ 7.167,5800	R\$ 4.600,0000	R\$ 156.400,0000
Marca: elgin						
Fabricante: elgin						
Modelo / Versão: 36000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 5 AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 36000 BTUS. UN 34 ELGIN 36000BTUS R\$ 4.600,00 R\$ 156.400,00						
Total do Fornecedor:						R\$ 156.400,0000

34.909.753/0001-36 - YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Balança comercial</u>	Unidade	7	R\$ 320,0000	R\$ 67,8000	R\$ 474,6000

Marca: BALMAK**Fabricante:** BALMAK**Modelo / Versão:** SLIMBASIC-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA DIGITAL: CAPACIDADE: 100 A 200 KG; TENSÃO: 110 / 220V BIVOLT; VISOR: LCD; NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA DE FÁBRICA. UN 7 BALMAK / SLIMBASIC-200 R\$ 67,8018 Bateadeira industrial Unidade 31 R\$ 2.164,7100 R\$ 2.164,7100 R\$ 67.106,0100**Marca:** COPAMETAL**Fabricante:** COPAMETAL**Modelo / Versão:** BBL-12-220V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATEDEIRA INDUSTRIAL - 07 LITROS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V; MOTOR: MONOFÁSICO; POTÊNCIA: 360W CAPACIDADE: 07 LITROS; ROTAÇÃO: 6 VELOCIDADES (80 A 230 RPM) BALDE: AÇO INOX; CORPO: AÇO CARBONO; GARANTIA: 6 MESES. UN 31 COPAMETAL / BBL-12-220V R\$ 5.712,0434 Carrinho industrial Unidade 15 R\$ 2.500,0000 R\$ 1.600,0000 R\$ 24.000,0000**Marca:** WM**Fabricante:** WM**Modelo / Versão:** WMP1060TR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL PESADO (AÇO INOX) -ESTRUTURA TUBULAR, LEITO EM CHAPA, CAPACIDADE CARGA 300KGS, TAMANHO: 1000 MM- LARGURA :600 MM, ALTURA: 1000 MM. TODO EM AÇO INOX. UN 15 WM / WMP1060TR R\$ 2.304,5454 Escada doméstica Unidade 40 R\$ 112,9100 R\$ 104,5000 R\$ 4.180,0000**Marca:** MOR**Fabricante:** MOR**Modelo / Versão:** 3 DEGRAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA ALUMÍNIO 3 DEGRAUS- MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 120 KG; ALTURA: 1,12 METROS. UN 40 MOR R\$ 142,2255 Escada doméstica Unidade 30 R\$ 160,4600 R\$ 120,0000 R\$ 3.600,0000**Marca:** MOR**Fabricante:** MOR**Modelo / Versão:** 04 DEGRAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA ALUMÍNIO 4 DEGRAUS - MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 120 KG; ALTURA: 1,34 METROS. UN 30 MOR R\$ 168,7756 Escada doméstica Unidade 37 R\$ 194,4000 R\$ 150,0000 R\$ 5.550,0000**Marca:** MOR**Fabricante:** MOR**Modelo / Versão:** 05 DEGRAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS - MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 120 KG; ALTURA: 1,56 METROS. UN 37 MOR R\$ 216,3557 Escada extensível Unidade 14 R\$ 849,9000 R\$ 849,9000 R\$ 11.898,6000**Marca:** BOTAFOGO**Fabricante:** BOTAFOGO**Modelo / Versão:** ARTICULADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA SUPER ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 20 DEGRAUS ALUMÍNIO 13 POSIÇÕES BOTAFOGO LAR E LAZER PARA PEQUENOS REPAROS, INSTALAÇÕES E AJUSTES EM SUA RESIDÊNCIA OU DE MANEIRA PROFISSIONAL, É NECESSÁRIO TER UTENSÍLIOS FUNCIONAIS E SEGUROS. A BOTAFOGO, REFERÊNCIA EM FERRAMENTAS DOMÉSTICAS, SEMPRE TEM ALGO IMPORTANTE PARA VOCÊ. A ESCADA ARTICULADA 13 EM 1 É UMA ÓTIMA AQUISIÇÃO PARA QUE VOCÊ POSSA SOLUCIONAR AS PENDÊNCIAS DE SUA CASA. ELA POSSUI 20 DEGRAUS, QUE CONFEREM ESTABILIDADE DURANTE O USO. ESTE EQUIPAMENTO PERMITE 13 POSIÇÕES DIFERENTES PARA DIVERSAS OCASIÕES, COMO ENCOSTO, PINTOR, ANDAIME E MUITO MAIS, PERMITINDO QUE VOCÊ REALIZE DIFERENTES TAREFAS COM MÁXIMA EFICIÊNCIA. UMA FERRAMENTA QUE É VERSÁTIL E SE PREOCUPA COM O MEIO AMBIENTE, ESTE PRODUTO É 100% RECICLÁVEL E FEITO DE ACORDO COM A NORMA EUROPEIA EN131, RECONHECIDA NO BRASIL. A ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL É EXTREMAMENTE VERSÁTIL, LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR. PODE SER USADA COMO ESCADA DE ENCOSTO, ESCADA DE PINTOR EM A, ANDAIME E OUTRAS DEZ POSIÇÕES. SUAS ARTICULAÇÕES TEM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO E CONTA COM EXTENSÃO LATERAL PARA MAIOR ESTABILIDADE, DE GRAUS ANTIDERRAPANTES COM MAIOR ÁREA DE CONTATO, SAPATAS EMBORRACHADAS E SUA CARGA MÁXIMA DE TRABALHO É DE 150KG. ALCANÇANDO ATÉ METROS, A ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL BOTAFOGO DIVIDE-SE EM 4 PARTES COM 5 DEGRAUS. ESQUEÇA OS BANQUINHOS OU CADEIRAS DE PLÁSTICO, UTILIZE UMA ESCADA ARTICULADA PARA PEGAR QUALQUER OBJETO EM LUGARES ALTOS OU PARA TRABALHOS. COMPOSIÇÃO: MONTANTES E DEGRAUS EM LIGA ESPECIAL DE ALUMÍNIO. CÓDIGO DE BARRAS: 7908155404809 MARCA: BOTAFOGO LAR & LAZER FUNCIONALIDADE: 13 POSIÇÕES DIFERENTES; PÉS EMBORRACHADOS COR: ALUMÍNIO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESCADA MULTIFUNCIONAL ARTICULADA DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (A X L X C): 139 X 39 X 27. UN 14 BOTAFOGO R\$ 1.886,6458 Espregador fruta Unidade 7 R\$ 390,0000 R\$ 245,0000 R\$ 1.715,0000**Marca:** METAL FERRAREIRA**Fabricante:** METAL FERREIRA**Modelo / Versão:** MFEI-P-2460**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPREGADOR DE LARANJA INDUSTRIAL EM AÇO INOX - BICA COM TAMPA EM ALUMÍNIO; COPO E PENEIRA EM P.A.; DUAS CASTANHAS EM P.A. (UMA PARA LARANJA E UMA PARA LIMÃO); TENSÃO (V): BIVOLT, FREQUÊNCIA (HZ): 50/60, POTÊNCIA (CV): 1/3, ROTAÇÃO (R.P.M.). UN 7 METAL FERREIRA / MFEI-P-2460 R\$ 347,1063 Sistema filtração Unidade 180 R\$ 250,0000 R\$ 75,5000 R\$ 13.590,0000**Marca:** IBBL**Fabricante:** IBLL**Modelo / Versão:** C3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO SISTEMA GIROU TROCOU COMPATÍVEL COM O PURIFICADOR DE ÁGUA. UN 180 IBLL / C3 R\$ 87,6667 Fogão industrial Unidade 33 R\$ 2.021,7400 R\$ 1.429,5000 R\$ 47.173,5000**Marca:** CRISTAL AÇO**Fabricante:** CRISTAL AÇO**Modelo / Versão:** 04 BOCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO. QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS; QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE ANTONEIROS DE AÇO, MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES, PUXADOR DO FORNO DE PVC, ALTURA: 81CM, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 90 CM E PESO:82,5. UN 33 CRISTAL AÇO R\$ 2.042,0068 Fogão industrial Unidade 43 R\$ 1.368,3200 R\$ 1.368,3200 R\$ 58.837,7600**Marca:** COPAMETAL**Fabricante:** COPAMETAL

Modelo / Versão: 04 BOCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMA, CHAMA DUPLA, ESTANTE COM ESMALTE ANTIADERENTE, QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, PUXADOR DE FORNO DE PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS DE L900, A810, P900MM, POTÊNCIA MÉDIA DOS QUEIMADORES: GRANDE 4KW, PEQUENO 1,5KW, FORNO 4,5KH, CAPACIDADE MÉDIA DO FORNO DE 100 LITROS. UN 43 COPAMETAL R\$ 2.432,22

96 <u>Multiprocessador alimentos</u>	Unidade	22	R\$ 790,0000	R\$ 439,9500	R\$ 9.678,9000
--------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** PMP1600V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 3 PRODUTOS EM 1, OU SEJA, É LIQUIDIFICADOR, PROCESSADOR, ESPREMEDOR E BATEDEIRA SUPER POTENTE, COM 1400W, ACOMPANHA 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR PARA EXECUTAR MÚLTIPLAS FUNÇÕES COMO PROCESSAR, RALAR, CORTAR, MISTURAR, FATIAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR, EMULSIONAR, MASSAS PESADAS E MASSAS LEVES. COM LÂMINAS DE AÇO INOX, AFIADAS E INDICADAS PARA CADA TIPO DE RECEITA, É MUITO MAIS FÁCIL ALCANÇAR O PONTO DA RECEITA EM MENOS TEMPO. PARA TODOS OS TAMANHOS DE RECEITAS, OS COPOS DOS ACESSÓRIOS TEM ALTA CAPACIDADE DE VOLUME, IDEAL PARA TODOS OS TAMANHOS DE PRATOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: -VERSÁTIL: MULTIFUNÇÕES - 3 PRODUTOS EM 1: LIQUIDIFICADOR, PROCESSADOR E ESPREMEDOR - PREPARA DIVERSAS RECEITAS - FUNÇÕES: PROCESSAR, RALAR, CORTAR, MISTURAR, FATIAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR, EMULSIONAR, MASSAS PESADAS E MASSAS LEVES - 02 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR: ALTÍSSIMA CAPACIDADE DE CORTE - LÂMINAS EM AÇO INOX: MAIS RESISTENTE - COPO DO LIQUIDIFICADOR E JARRA DO PROCESSADOR COM CAPACIDADE DE GRANDE VOLUME DE RECEITAS - COMPLETO: ACESSÓRIOS QUE EXECUTAM MÚLTIPLAS FUNÇÕES - DESIGN VERTICAL: OCUPA MENOS ESPAÇO NA COZINHA - PÉS ANTIDERRAPANTES E TRAVA DE SEGURANÇA: MAIS SEGURANÇA E ESTABILIDADE DURANTE O USO. ACESSÓRIOS: - 01 COPO DO LIQUIDIFICADOR 3,2L E ÚTIL DE 1,7L - 01 JARRA DO PROCESSADOR 2,1L - 01 ESPREMEDOR DE FRUTAS - 01 ADAPTADOR DE LÂMINAS - 01 LÂMINA DE FATIAR - 01 LÂMINA DE RALAR - 02 LÂMINAS DE PROCESSAR - 01 BATEDOR - 01 EMULSIFICADOR. UN 22 PHILCO / PMP1600V R\$ 615,74

110 <u>Caixa som</u>	Unidade	120	R\$ 250,4400	R\$ 250,4400	R\$ 30.052,8000
----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MULTI**Fabricante:** MULTI**Modelo / Versão:** SP337**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOM PORTÁTIL- C/MP3, ENTRADA USB, DISPLAY DIGITAL RÁDIO AM/FM ESTÉREO. CONTENDO LEITOR DE CD PLAYER COM FUNÇÃO REPEAT - COMPATÍVEL COM CD, CD-R, CD-RW E MP3, ENTRADA USB, BIVOLT; ALÇA PARA TRANSPORTE. APRESENTAR: CATÁLOGO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. 220V. UND 120 MULTI / SP337 R\$ 389,64

112 <u>Termômetro solo</u>	Unidade	45	R\$ 62,7000	R\$ 62,5200	R\$ 2.813,4000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: AKSO**Fabricante:** AKSO**Modelo / Versão:** TE07**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO PARA ALIMENTOS TIPO ESPETO, VISOR DIGITAL, INTERVALO DE - 50°C A 300°C. UN 45 AKSO / TE07 R\$ 62,52**Total do Fornecedor: R\$ 280.670,5700****36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	51	R\$ 730,0100	R\$ 644,1200	R\$ 32.850,1200

Marca: KARINA**Fabricante:** KARINA**Modelo / Versão:** K-20-220v**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO TIPO COLUNA, ELÉTRICO, PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS-CAPACIDADE MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE 2,0 LITROS;- GABINETE, TOTALMENTE, EM AÇO TRATADO CONTRA CORROSÃO;- TORNEIRAS:01 (UMA) PARA ÁGUA NATURAL E 01(UMA) PARA ÁGUA GELADA;- RESERVATÓRIO EM PLÁSTICO ATÓXICO;- COMPRESSOR SILENCIOSO;- NÃO USAR COMO ELEMENTO DE REFRIGERAÇÃO GÁS CFC; DIMENSÕES DO GABINETE: - ALTURA MÍNIMA DE 900 MM - LARGURA MÍNIMA DE 300 MM E MÁXIMA DE 350 MM;- PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 270 MM E MÁXIMA DE 350MM;- TENSÃO DE 220 VOLTS;- SELO INMETRO;- GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO

65 <u>Fogão industrial</u>	Unidade	33	R\$ 997,0000	R\$ 527,2500	R\$ 17.399,2500
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: METALFOUR**Fabricante:** METALFOUR**Modelo / Versão:** 5022-2BA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS 30 X 30 - FOGÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. ALTURA: 83,00 CM, LARGURA: 73,00 CM, PROFUNDIDADE: 49,00 CM E PESO: 12910,00 KG.

66 <u>Fogão industrial</u>	Unidade	35	R\$ 1.002,1100	R\$ 745,3600	R\$ 26.087,6000
----------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: METALFOUR**Fabricante:** METALFOUR**Modelo / Versão:** 7015-4BS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30 X 30 - FOGÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO CROMADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. ALTURA: 84,00 CM, LARGURA: 88,00 CM, PROFUNDIDADE: 95,00 CM, PES.

70 <u>Freezer</u>	Unidade	45	R\$ 4.500,0000	R\$ 3.218,5900	R\$ 144.836,5500
-------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: FRICON**Fabricante:** FRICON**Modelo / Versão:** HCED 503 C-220v**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS, ARMAZENAMENTO 477 LITROS, CONTROLE ELETRÔNICO PARA FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS, ARMAZENAMENTO 477 LITROS, CONTROLE ELETRÔNICO PARA PROGRAMAR A TEMPERATURA. FLEXÍVEL, PERMITE ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. DRENO FRONTAL. FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA PARA MAIOR SEGURANÇA, RODÍZIOS QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E PUXADORES ERGONÔMICOS. INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. CARACTERÍSTICAS: BRANCO; CONSUMO DE ENERGIA 45,78KWH/MÊS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO (EXTERNO); FECHADURA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 220V; DIMENSÕES: 87X76X114 CM; PESO 67.5KG. GARANTIA: 12 MESES.**Total do Fornecedor: R\$ 221.173,5200****41.217.892/0001-64 - MANANCIAL COMERCIO DE COLCHOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

36	<u>Colchão - uso hospitalar</u>	Unidade	180	R\$ 905,0000	R\$ 169,0000	R\$ 30.420,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D33						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão - Revestimento Em Napa Courvim Cor Azul, Tecido Impermeável E Resistente A Derramamento De Líquido, Uso Em Cama De Solteiro Normal Ou Cama Hospitalar, Medidas: Comprimento: 1,88 M Largura: 0,88 M Altura: 0,10, Tecido Com Composição 100% Napa Azul Impermeável, Estrutura Interna: Placa De Espuma Poliuretano D33, Tecido Anti-Ácaro, Anti-Alérgico, Anti-Fungo, Suporta Até 90 Kgs Por Pessoa, Sistema De Respiro De Ventilação - Garantia De 1 Ano						
37	<u>Colchão - uso hospitalar</u>	Unidade	650	R\$ 468,9000	R\$ 99,0000	R\$ 64.350,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D23						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão Infantil, Revestimento Em Napa Courvim Cor Azul, Tecido Impermeável E Resistente A Derramamento De Líquido, Medidas: 0,60 X 1,30 X 0,10, Tecido Com Composição 100% Napa Azul Impermeável, Estrutura Interna: Placa De Espuma Poliuretano D23, Tecido Anti-Ácaro, Anti-Alérgico, Anti-Fungo, Suporta Até 30 Kgs Por Pessoa, Sistema De Respiro De Ventilação - Garantia De 1 Ano.						
38	<u>Colchão - uso hospitalar</u>	Unidade	160	R\$ 382,9400	R\$ 149,0000	R\$ 23.840,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D28						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: colchão: para cama de solteiro, revestimento em napa courvim cor azul, tecido impermeável e resistente a derramamento de líquido, uso em cama, de solteiro normal ou cama hospitalar, medidas: comprimento: 1,85 m largura: 0,80 m altura: 0,10, impermeável, estrutura interna: placa de espuma poliuretano d28, tecido anti-ácaro, anti-alérgico, anti-fungo, suporta até 90 kgs por pessoa, sistema de respiro de ventilação - garantia de 1 ano						
39	<u>Colchonete</u>	Unidade	780	R\$ 167,4400	R\$ 86,0000	R\$ 67.080,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D28						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: colchonete, revestimento em napa courvim cor azul, tecido impermeável e resistente a derramamento de líquido, uso em maca, medidas: comprimento 1,90 m, largura 0,60 m, espessura 5 cm, tecido com composição 100% napa azul impermeável, estrutura interna: placa de espuma poliuretano d28, tecido anti-ácaro, anti-alérgico, anti-fungo, suporta até 30 kgs por pessoa, sistema de respiro de ventilação - garantia de 1 ano						
40	<u>Colchonete</u>	Unidade	790	R\$ 480,0000	R\$ 67,0000	R\$ 52.930,0000
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR Industria e Comercio de Colchoes LTDA						
Modelo / Versão: cristal D20						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: colchonete, revestimento em napa, 1,20 x 62 x 7 cm, costura reforçada em zíper, cores variadas d20						

Total do Fornecedor: R\$ 238.620,0000

46.686.119/0001-60 - MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Balança comercial</u>	Unidade	6	R\$ 949,0000	R\$ 949,0000	R\$ 5.694,0000
Marca: LIDER						
Fabricante: LIDER BALANÇAS						
Modelo / Versão: B520						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL - CAPACIDADE DE ATÉ 300KG TENSÃO: 110 / 220V BIVOLT; VISOR: LCD. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação PAGAMENTO 45 (quarenta e cinco) dias, após a entrega e conferência das quantidades solicitadas ENTREGA 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação. Portaria Inmetro/Dimel nº 218, de 8 de outubro de 2019 e Portaria INMETRO/DIMEL/Nº 006, de 11 de janeiro de 2007.						

Total do Fornecedor: R\$ 5.694,0000

46.840.524/0001-91 - WN MOVEIS PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Balança Comercial</u>	Unidade	36	R\$ 56,9800	R\$ 49,0000	R\$ 1.764,0000
Marca: TOMATE						
Fabricante: TOMATE SF410						
Modelo / Versão: TOMATE SF410						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Comercial Capacidade: 5 KG, Largura: 470 MM, Profundidade: 420 MM, Tipo Painel: Digital Luminoso, Divisões Painel: 5						
14	<u>Balança comercial</u>	Unidade	7	R\$ 809,0000	R\$ 210,8000	R\$ 1.475,6000
Marca: TOLEDO						
Fabricante: TOLEDO PRIX 3 FIT						
Modelo / Versão: TOLEDO PRIX 3 FIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Comercial Capacidade: 30 KG, Largura: 470 MM, Profundidade: 420 MM, Tipo Painel: Digital Luminoso, Divisões Painel: 5						
16	<u>Balança comercial</u>	Unidade	22	R\$ 1.020,0000	R\$ 808,0000	R\$ 17.776,0000
Marca: TOLEDO						
Fabricante: TOLEDO PRIX 3						
Modelo / Versão: TOLEDO PRIX 3						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Balança Comercial Capacidade: 15 KG, Tipo Painel: Digital Luminoso, Divisões Painel: 5 KG, Características Adicionais: Bateria						
17	<u>Batedeira doméstica</u>	Unidade	25	R\$ 179,0400	R\$ 179,0400	R\$ 4.476,0000

Marca: MONDIAL B42 P						
Fabricante: MONDIAL B42 P						
Modelo / Versão: MONDIAL B42 P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Batedeira Doméstica Capacidade: 4.000 ML, Características Adicionais: Tipo Planetária, Tigela Em Inox, 12 Velocidades, Potência: 800 W, Voltagem: 220						
73	Freezer	Unidade	35	R\$ 2.790,0000	R\$ 2.683,0000	R\$ 93.905,0000
Marca: ELETROLUZ FE26						
Fabricante: ELETROLUZ FE26						
Modelo / Versão: ELETROLUZ FE26						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Tipo: Vertical, Capacidade: 228 L, Sistema Degelo: Frost Free, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Removíveis, Lâmpada, Controle Temperatura						
78	Máquina lavar roupa	Unidade	32	R\$ 559,6500	R\$ 539,0000	R\$ 17.248,0000
Marca: SUGAAR E1002BR						
Fabricante: SUGAAR E1002BR						
Modelo / Versão: SUGAAR E1002BR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Lavar Roupa Tipo: Lavadora E Secadora, Capacidade: 10 KG, Cor: Branca, Aplicação: Doméstica, Características Adicionais: Abertura Frontal, Com Função Ecobubble, Voltagem: 127/220						
79	Máquina lavar roupa	Unidade	34	R\$ 529,0000	R\$ 529,0000	R\$ 17.986,0000
Marca: SUGGAR E1002BR						
Fabricante: SUGGAR E1002BR						
Modelo / Versão: SUGGAR E1002BR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Lavar Roupa Tipo: Lavadora E Secadora, Capacidade: 10 KG, Cor: Branca, Aplicação: Doméstica, Características Adicionais: Abertura Frontal, Com Função Ecobubble, Voltagem: 127/220						
80	Liquidificador	Unidade	44	R\$ 151,9000	R\$ 135,0000	R\$ 5.940,0000
Marca: BRITANIA BLACK						
Fabricante: BRITANIA BLACK						
Modelo / Versão: BRITANIA BLACK						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador Capacidade: 1,5 L, Voltagem: 110 / 220 V, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 4 Velocidades						
83	Liquidificador industrial	Unidade	30	R\$ 2.098,4200	R\$ 1.400,0000	R\$ 42.000,0000
Marca: Bermar BM39						
Fabricante: Bermar BM39						
Modelo / Versão: Bermar BM39						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Alumínio, Capacidade: 20 L, Potência Motor: 1,2 CV, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Industrial						
97	Fogão gás	Unidade	35	R\$ 1.800,0000	R\$ 1.119,0000	R\$ 39.165,0000
Marca: ELETROLUX 76LBU						
Fabricante: ELETROLUX 76LBU						
Modelo / Versão: ELETROLUX 76LBU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão Gás Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático, Voltagem: Bivolt V, Cor: Inox						
100	Aparelho purificador de água	Unidade	36	R\$ 708,5400	R\$ 780,0000	R\$ 28.080,0000
Marca: ELETROLUX PE11B						
Fabricante: ELETROLUX PE11B						
Modelo / Versão: ELETROLUX PE11B						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Purificador De Água Tipo: 7 Etapas Filtragem, Voltagem: 110/220 V, Capacidade: 3.000 L, Vazão: 60 L/H, Material Gabinete: Chapa Aço Carbono, Capacidade Refrigeração: 0,250 L/H, Características Adicionais: Reduz A Acidez Da Água E Equilibra O Ph, Tipo Fixação: Parede/Bancada, Acessórios: Bica Articulável, Filtro, Cor: Branca						
103	Refrigerador alimentos	Unidade	28	R\$ 1.521,1000	R\$ 1.230,0000	R\$ 34.440,0000
Marca: CONSUL CRM44AB						
Fabricante: CONSUL CRM44AB						
Modelo / Versão: CONSUL CRM44AB						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Alimentos Temperatura: -28 A 12 ° C, Comprimento: 2 M, Tensão Alimentação: 220 V, Aplicação: Vegetais Embalados, Características Adicionais: Cabeceiras Laterais Exclusivas						
104	Selador	Unidade	31	R\$ 735,0000	R\$ 180,0000	R\$ 5.580,0000
Marca: MINIVAC 535						
Fabricante: MINIVAC 535						
Modelo / Versão: MINIVAC 535						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Selador Tipo: Selador Para Plástico, Aspecto Físico: Líquido, Composição: Resinas, Hidrocarbonetos Aromáticos E Aditivos Esp, Método Aplicação: Catálise E / Ou Diluição, Aplicação: Adesão De Primers Em Superfícies Plástica						
114	Televisor	Unidade	68	R\$ 2.097,0000	R\$ 1.190,0000	R\$ 80.920,0000
Marca: PHILIPS PSF32						
Fabricante: PHILIPS PSF32						
Modelo / Versão: PHILIPS PSF32						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Entradas Hdmi, Usb, Bluetooth, Wifi, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto						
117	Ventilador axial	Unidade	76	R\$ 265,3700	R\$ 190,0000	R\$ 14.440,0000
Marca: VENTISOL MONTAFACIL						
Fabricante: VENTISOL MONTAFACIL						
Modelo / Versão: VENTISOL MONTAFACIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Ventilador Axial Tipo: Hélice, Tipo Corpo: Semiduto Com Flanges Para Fixação Extremidades, Material Hélice: Plástico Alta Resist. Física, Química E Mecânica, Aplicação: Exaustão						
				Total do Fornecedor:		R\$ 405.195,6000

49.924.736/0001-45 - H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Ar condicionado - difusor	Unidade	54	R\$ 2.865,3100	R\$ 2.530,0000	R\$ 136.620,0000
Marca: AGRATTO						
Fabricante: AGRATTO						

Modelo / Versão: AGRATTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 18.000 BTU/H.3 Ar condicionado - difusor Unidade 100 R\$ 1.857,6100 R\$ 1.720,0000 R\$ 172.000,0000**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 12000 BTUS.**Total do Fornecedor: R\$ 308.620,0000****50.160.181/0001-91 - IKIGAI COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Ar condicionado - difusor</u>	Unidade	65	R\$ 3.783,7900	R\$ 3.100,0000	R\$ 201.500,0000

Marca: HQ**Fabricante:** HQ**Modelo / Versão:** 24BTUS-FRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 24000 BTUS.**Total do Fornecedor: R\$ 201.500,0000****50.456.480/0001-78 - IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	47	R\$ 2.402,5800	R\$ 2.100,0000	R\$ 98.700,0000

Marca: IBBA**Fabricante:** ROCHA INOX**Modelo / Versão:** MR 100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS C/ 2 TORNEIRAS - 01 TANQUE DE 100L DE ÁGUA. 01 TORNEIRA CROMADA TIPO JARDIM. 01 TORNEIRA CROMADA DE PRESSÃO. 01 SERPENTINA. 01 BÓIA DE REGULAGEM AUTOMÁTICA DE ÁGUA. CAPACIDADE PARA 100 LITROS, TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO, FILTRO PARA ÁGUA, RECIPIENTE PARA ÁGUA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, TOTALMENTE ATÓXICO, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, PIA DE ESCOAMENTO EM VACUUM-FORM, SERPENTINA COM TUBO DE COBRE, COM REVESTIMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA. VOLTAGEM 220V, CONSUMO: 0,125 KW/H, MOTOR: 1/6 CV, ALTURA: 1.520 MM, LARGURA: 505 MM, PROFUNDIDADE: 560 MM, PROFUNDIDADE C/ PIA: 740 MM.20 Bebedouro água Unidade 40 R\$ 3.084,9400 R\$ 2.500,0000 R\$ 100.000,0000**Marca:** IBBA**Fabricante:** ROCHA INOX**Modelo / Versão:** MR 200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS C/ 4 TORNEIRAS- 01 TANQUE DE 200L DE ÁGUA. 04 TORNEIRAS CROMADA TIPO JARDIM. 01 SERPENTINA. 01 BÓIA DE REGULAGEM AUTOMÁTICA DE ÁGUA. TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO, FILTRO PARA ÁGUA, RECIPIENTE PARA ÁGUA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.**Total do Fornecedor: R\$ 198.700,0000****65.149.197/0002-51 - REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Ar condicionado - difusor</u>	Unidade	111	R\$ 1.704,6100	R\$ 1.560,0000	R\$ 173.160,0000

Marca: TCL**Fabricante:** TCL**Modelo / Versão:** TAC-09CSA1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT COM CONTROLE REMOTO, TIPO A, 220V NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, CAPACIDADE 9.000 BTU/H. Marca/Fabricante: TCL / Modelo: TAC-09CSA1 / Procedência: Nacional.**Total do Fornecedor: R\$ 173.160,0000****Valor Global da Ata: R\$ 3.575.591,2500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023

O **MUNICÍPIO DE LAPÃO**, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, o **RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 940368/2022/MAPA/CAIXA**. Conforme parecer técnico da engenharia a Comissão Permanente de Licitações decide: **CLASSIFICAR: RIBEIRO ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA – CNPJ Nº 21.763.372/0001-40, A.M DA SILVA CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA-ME – CNPJ Nº 08.777.139/0001-58, ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA CNPJ Nº25.298.072/0001-98 , CR TERRAPLANAGEM CNPJ Nº 05.206.201/0001-63, TARDELLY MAURICIO ABADE SODRE LTDA CNPJ Nº 17.093.938/0001-04, JC MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ Nº 12.595.240/0001-65, BRITO E HORA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 32.799.3620001-80, TEKTON CONSTRUTORA LTDA – CNPJ Nº 05.958.198/0001-34, sendo declarada vencedora para esta licitação a empresa: **JC MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ Nº 12.595.240/0001-65** com uma proposta no valor de **R\$ 1.749.236,66 (Hum milhão setecentos e quarenta e nove mil duzentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos)**. Os autos para vista encontram-se no Setor de Licitações, sito à Av. Justiniano de Castro Dourado, 135 - Bloco C - Centro Administrativo - centro, LAPÃO/BA. **Clezione Oliveira Porto Silva** – Presidente da CPL.**

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023

O **MUNICÍPIO DE LAPÃO**, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, o **RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 940368/2022/MAPA/CAIXA**. Conforme parecer técnico da engenharia a Comissão Permanente de Licitações decide: **CLASSIFICAR: RIBEIRO ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA – CNPJ Nº 21.763.372/0001-40, A.M DA SILVA CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA-ME – CNPJ Nº 08.777.139/0001-58, ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA CNPJ Nº25.298.072/0001-98 , CR TERRAPLANAGEM CNPJ Nº 05.206.201/0001-63, TARDELLY MAURICIO ABADE SODRE LTDA CNPJ Nº 17.093.938/0001-04, JC MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ Nº 12.595.240/0001-65, BRITO E HORA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 32.799.3620001-80, TEKTON CONSTRUTORA LTDA – CNPJ Nº 05.958.198/0001-34, sendo declarada vencedora para esta licitação a empresa: **JC MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ Nº 12.595.240/0001-65** com uma proposta no valor de **R\$ 1.749.236,66 (Hum milhão setecentos e quarenta e nove mil duzentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos)**. Os autos para vista encontram-se no Setor de Licitações, sito à Av. Justiniano de Castro Dourado, 135 - Bloco C - Centro Administrativo - centro, LAPÃO/BA. **Clezione Oliveira Porto Silva** – Presidente da CPL.**

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração



Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00034/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:57 horas do dia 28 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 340, Pregão nº 00034/2023.

Resultado da Homologação**Item: 1****Descrição:** Confecção/instalação de placa de sinalização**Descrição Complementar:** Confecção/Instalação de Placa de Sinalização**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 352,6700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

Adjudicado para: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA , pelo melhor lance de R\$ 263,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	26/10/2023 15:28:01	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	30/10/2023 11:29:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA, CNPJ/CPF: 32.406.905/0001-52, Melhor lance: R\$ 263,0000
Homologado	28/11/2023 11:57:29	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Item: 2**Descrição:** Confecção/instalação de placa de sinalização**Descrição Complementar:** Confecção/Instalação de Placa de Sinalização**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 414,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

Adjudicado para: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA , pelo melhor lance de R\$ 309,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	26/10/2023 15:28:01	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	30/10/2023 11:29:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA, CNPJ/CPF: 32.406.905/0001-52, Melhor lance: R\$ 309,0000
Homologado	28/11/2023 11:57:40	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Item: 3**Descrição:** Estudos e projetos de sistemas de sinalização rodoviária

Descrição Complementar: Estudos e Projetos de Sistemas de Sinalização Rodoviária

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 26.029,2600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: METRO LINEAR

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA , pelo melhor lance de R\$ 13.977,0000 e a quantidade de 10 METRO LINEAR .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	26/10/2023 15:28:01	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	30/10/2023 11:29:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA, CNPJ/CPF: 32.406.905/0001-52, Melhor lance: R\$ 13.977,0000
Homologado	28/11/2023 11:57:53	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Fim do documento

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00034/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:57 horas do dia 28 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 340, Pregão nº 00034/2023.

Resultado da Homologação**Item: 1****Descrição:** Confecção/instalação de placa de sinalização**Descrição Complementar:** Confecção/Instalação de Placa de Sinalização**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 352,6700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

Adjudicado para: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA , pelo melhor lance de R\$ 263,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	26/10/2023 15:28:01	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	30/10/2023 11:29:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA, CNPJ/CPF: 32.406.905/0001-52, Melhor lance: R\$ 263,0000
Homologado	28/11/2023 11:57:29	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Item: 2**Descrição:** Confecção/instalação de placa de sinalização**Descrição Complementar:** Confecção/Instalação de Placa de Sinalização**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 414,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

Adjudicado para: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA , pelo melhor lance de R\$ 309,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	26/10/2023 15:28:01	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	30/10/2023 11:29:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA, CNPJ/CPF: 32.406.905/0001-52, Melhor lance: R\$ 309,0000
Homologado	28/11/2023 11:57:40	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Item: 3**Descrição:** Estudos e projetos de sistemas de sinalização rodoviária

Descrição Complementar: Estudos e Projetos de Sistemas de Sinalização Rodoviária

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 26.029,2600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: METRO LINEAR

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA , pelo melhor lance de R\$ 13.977,0000 e a quantidade de 10 METRO LINEAR .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	26/10/2023 15:28:01	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	30/10/2023 11:29:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 32.406.905 KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA, CNPJ/CPF: 32.406.905/0001-52, Melhor lance: R\$ 13.977,0000
Homologado	28/11/2023 11:57:53	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Fim do documento